
Protokoll
51. Nationales Schwimmfest

Abschnitt 1 am 15.06.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSV Waghäusel
Ausrichter: SSV Waghäusel

6 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:00

Einschwimmen: 8:00
Kari-Sitzung: 8:20

Beginn: 9:00

Stand: 15.06.2024, 19:51:19 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Rheintalbad Waghäusel
Schwimmbadstr. 1
68753 Waghäusel



Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
1. Durlacher SV 1906 4753   7/  8  34/  1
SG Eggenstein-Leopoldshafen e.V. 5835   0/  2   4/  0
SG Heddesheim 4814   8/ 10  50/  1
SG Walldorf Astoria 1902 7132   6/  2  12/  0
SK Neptun Leimen e.V. 4778  24/ 14  81/  2
SSG Bruhrain BRU 5246   2/  3  12/  0
SSG Bruhrain PBG 5246   4/  3  17/  0
SSG Bruhrain WAG 5246  15/ 21  78/  2
SSG Pforzheim 5136  10/  9  40/  1
SSV Offenburg 4791   4/  7  29/  1
SV Hellas Brühl 4799   9/  2  32/  0
SV Hockenheim 4800  18/ 14  69/  2
SV Nikar Heidelberg 4807  27/ 36 148/  0
TB Freistett 6494   5/  2  13/  0
TB Gaggenau 1882 4813   1/  4   8/  0
TSG Germania Dossenheim 4817   8/  8  41/  2
TSG Wiesloch 4820  26/ 14  77/  1
TV Bühl 1847 4828  15/ 12  62/  0
VW Mannheim 4848   9/ 12  46/  1
Gesamt für den Verband  198/ 183  853/ 14

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Neukölln e.V. Berlin 5621   0/  2   4/  0
Gesamt für den Verband    0/   2    4/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
TV Vaihingen/Enz 2614  10/  5  28/  1
Gesamt für den Verband   10/   5   28/  1

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine  208/ 190  885/ 15



Abschnitt 1 - Samstag 15.06.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:20 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Volker Schölzke BSV
Schiedsrichter männlich Volker Schölzke BSV
Starter weiblich Christoph Hellmuth SSV Waghäusel
Starter männlich Christoph Hellmuth SSV Waghäusel
Schwimmrichter 1 Imke Berg TV Bühl 1847
Schwimmrichter 2 Thomas Mößner SSG Pforzheim
Sprecher 1 Natalie Schuhmann SSV Waghäusel
Sprecher 2 Sofia Winter SSG Bruhrain WAG
Auswerter 1 Arnd Winter SSV Waghäusel
Protokollführer Pascal Breite SSV Waghäusel
Zeitmessung Nils Winter SSV Waghäusel

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Diana Zeiße TSG Germania Dossenheim
Zielrichter 1 Diana Zeiße TSG Germania Dossenheim
Zielrichter 2 Bettina Ott VW Mannheim
Zielrichter 3 Lisa Fiedler TV Bühl 1847

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Karl-Jörg Dehner SV Nikar Heidelberg
Zeitnehmer Bahn 1 Caroline Conway TSG Germania Dossenheim
Zeitnehmer Bahn 2 Alejandro Schubert TSG Germania Dossenheim
Zeitnehmer Bahn 3 Anika-Evo Keitel SV Hellas Brühl
Zeitnehmer Bahn 4 Markus Egenberger SG Heddesheim
Zeitnehmer Bahn 5 Evelin Kleinert SG Heddesheim
Zeitnehmer Bahn 6 Andreas Beißwenger SG Heddesheim
Reservezeitnehmer 1 Cornelius Weber Durlacher SV

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Horst Reisig SV Hockenheim
Zeitnehmer Bahn 1 Dennis Killer SK Neptun Leimen e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 Alexandra Wagner SV Hockenheim
Zeitnehmer Bahn 3 Jennifer Rehm-Schneider SV Nikar Heidelberg
Zeitnehmer Bahn 4 Ruben Holste TV Vaihingen/Enz
Zeitnehmer Bahn 5 Franziska Kaiser TV Bühl 1847
Zeitnehmer Bahn 6 Katja Pilz SSG Pforzheim
Reservezeitnehmer 1 Jule Link SG Eggenstein-Leopoldshafen e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Anja Strissel SV Nikar Heidelberg
Wenderichter Bahn 1 Johanna Biedermann SG Walldorf Astoria 1902
Wenderichter Bahn 2 Corinna Mühlenstädt SK Neptun Leimen e.V.
Wenderichter Bahn 3 Frank Ehemann VW Mannheim
Wenderichter Bahn 4 Talea Kühl Astoria Walldorf
Wenderichter Bahn 5 Benjamin Hummel TB Freistett
Wenderichter Bahn 6 Ann-Margit Hellmich SV Hockenheim



Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Weiterer Kampfrichter 1 Niklas Bosse Eppenheim
Weiterer Kampfrichter 2 Uta Winter SSV Waghäusel
Weiterer Kampfrichter 3 Mario Hermann SSV Waghäusel



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 2 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 7 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 8 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 9 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 10 - 100m Brust männlich
Wettkampf 11 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 12 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 13 - 8x50m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heidi Gonda 2015 TV Bühl 1847 01:43,40
2. Kira Neubrech 2015 SV Nikar Heidelberg 01:50,39
3. Diana Zinovieva 2015 SV Nikar Heidelberg 01:54,78
4. Éléa Rothfuss 2015 SG Heddesheim 02:03,04
5. Annabelle Schneider 2015 SV Nikar Heidelberg 02:03,75
6. Greta Egenberger 2015 SG Heddesheim 02:07,16
7. Selina Thews 2015 TSG Wiesloch 02:19,34

nicht am Start
Emma Luise Hemminger 2015 SSG Pforzheim

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lia-Marie Güll 2014 SV Nikar Heidelberg 01:32,02
2. Annegret Pohl 2014 TSG Wiesloch 01:48,11
3. Sophia Günther 2014 SSG Pforzheim 01:57,43
4. Yuna Ruhnke 2014 SG Heddesheim 01:59,83
5. Clara Victoria Wiesemann 2014 VW Mannheim 02:00,64
6. Tessa Treutner 2014 TSG Wiesloch 02:02,38
7. Jelena Schmidt 2014 SV Hellas Brühl 02:10,44
8. Marie Krämer 2014 SSG Bruhrain WAG 02:11,15
9. Tabea Bethmann 2014 SV Hellas Brühl 02:24,28

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paulina Raith 2013 SV Nikar Heidelberg 01:28,26
2. Antonia Egenberger 2013 SG Heddesheim 01:40,05
3. Leni Zahn 2013 TSG Wiesloch 01:46,80
4. Smilla Gärtner 2013 SSG Bruhrain WAG 01:57,78
5. Linda Keitel 2013 SV Hellas Brühl 02:00,42
6. Alina Vorobeva 2013 SV Nikar Heidelberg 02:03,82
7. Malia Klein 2013 SV Hellas Brühl 02:06,95
8. Marie Christoforidis 2013 SSG Bruhrain WAG 02:16,92

disqualifiziert
Mila Auste 2013 SSG Bruhrain WAG

Die Schwimmerin hat die Wand nach der 50m Wende nicht in Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:18



Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wenjia Gan 2012 SV Nikar Heidelberg 01:21,39
2. Iva Teppke 2012 SV Hellas Brühl 01:32,47
3. Teresa Nieli 2012 SV Hockenheim 01:43,40
4. Alysea Zeiße 2012 TSG Germania Dossenheim 01:46,88
5. Hannah Raab 2012 SSG Bruhrain WAG 01:59,96
6. Jasmin Mersmann 2012 SV Hockenheim 02:00,39
7. Ziva Abigail Padligur 2012 1. Durlacher SV 1906 02:00,88
8. Hannah Brixner 2012 SV Hellas Brühl 02:07,16
9. Emily Mc Girl 2012 SV Nikar Heidelberg 02:08,79
10. Mia Manojlovic 2012 SV Hellas Brühl 02:14,70
11. Lina Zieger 2012 SSG Bruhrain PBG 02:18,86

disqualifiziert
Emilia Looper 2012 SV Hellas Brühl

Die Schwimmerin hat nach Beendigung des ersten Armzugs in Bauchlage vor der Wende die Wende nicht
unverzüglich ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:18

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Kuhfuss 2011 TSG Wiesloch 01:19,67
2. Philippa Dehner 2011 SV Nikar Heidelberg 01:28,69
3. Carolin Weber 2011 TSG Germania Dossenheim 01:31,18
4. Paula Braun 2011 SV Nikar Heidelberg 01:32,37
5. Jule Tuncay 2011 SSG Bruhrain WAG 01:44,58

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 01:13,93
2. Lilly Kopani 2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:14,28
3. Jara Killer 2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:17,64
4. Evelyn Baumgärtner 2010 SSV Offenburg 01:22,68
5. Helena Louise Kaiser 2010 TV Bühl 1847 01:27,55
6. Marta Schmucker 2010 1. Durlacher SV 1906 01:35,11
7. Lara Böse 2010 TB Freistett 01:51,85

nicht am Start
Fiona Györi 2010 SK Neptun Leimen e.V.
Louisa Stein 2010 SG Heddesheim

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch 01:17,60
2. Luise Riermeier 2009 TV Bühl 1847 01:27,53
3. Emily Wulf 2009 SSV Offenburg 01:31,84

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 01:08,45
2. Eva Pessik 2008 SSG Pforzheim 01:15,10
3. Eliana Kretschmar 2008 1. Durlacher SV 1906 01:21,97
4. Lene Vorreiter 2008 TV Vaihingen/Enz 01:38,54



Wettkampf 2 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ats Alfred Pruunsild 2015 SV Nikar Heidelberg 01:43,70
2. Henrik Zimmerling 2015 SV Nikar Heidelberg 01:44,07
3. Ben Habich 2015 SV Nikar Heidelberg 01:52,72
4. Morris Wüst 2015 SSG Pforzheim 01:56,20
5. Julius Klare 2015 TSG Wiesloch 01:57,08
6. Julian Bierlein 2015 SV Hockenheim 02:04,84
7. Jakob Wesch 2015 SV Nikar Heidelberg 02:05,69
8. Julius Goedecke 2015 SV Hellas Brühl 02:13,10
9. Karl Kampe 2015 SG Heddesheim 02:13,25
10. Boaz Owens Mason 2015 SV Nikar Heidelberg 02:18,66
11. Mark Dija 2015 SV Nikar Heidelberg 02:20,14
12. Victor von Hartrott 2015 SV Nikar Heidelberg 02:20,21

nicht am Start
Emilian Apondo 2015 SV Nikar Heidelberg

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Strissel 2014 SV Nikar Heidelberg 01:41,28
2. Devin Schmidt 2014 SSV Offenburg 01:42,93
3. Florian Münch 2014 SV Nikar Heidelberg 01:47,48
4. Felix Bastian Augsburger 2014 SV Nikar Heidelberg 01:50,50
5. Oliver Wagner 2014 SV Hockenheim 01:52,43
6. Alan Yuheng Zhang 2014 SV Nikar Heidelberg 01:52,96
7. Florian Gottfried 2014 SV Nikar Heidelberg 01:53,47
8. Mika Mauer 2014 TV Vaihingen/Enz 02:09,77
9. Julian Hotz 2014 SSG Bruhrain WAG 02:20,21

disqualifiziert
Henry Schewiola 2014 SG Heddesheim

Der Schwimmer hat vor der Wende zwei Armzüge in Bauchlage ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:53

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tom Jona Ritter 2013 TSG Wiesloch 01:42,42
2. David Pijetlovic 2013 VW Mannheim 01:47,99
3. Valentin Jasper Sommer 2013 TSG Germania Dossenheim 01:48,56
4. Liam-Noa Gemkow 2013 SG Heddesheim 01:48,58
5. Henry Marcel Köhler 2013 SSG Bruhrain WAG 01:51,41
6. Erik Berg 2013 TV Bühl 1847 01:51,43
7. Marc Schierloh 2013 TSG Wiesloch 01:54,88
8. Yoann Rothfuss 2013 SG Heddesheim 01:55,70

nicht am Start
Enes Holat 2013 SSG Bruhrain WAG
Oskar Richter 2013 TV Bühl 1847

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen e.V. 01:25,19
2. Michael Vogel 2012 SSV Offenburg 01:27,08
3. Alexander Bakhardziev 2012 1. Durlacher SV 1906 01:29,47
4. Oskar Krüger 2012 SV Nikar Heidelberg 01:37,84
5. Oliver Conway 2012 TSG Germania Dossenheim 01:39,50
6. Joel Carone 2012 TSG Germania Dossenheim 01:44,90
7. Leon Walter 2012 SG Eggenstein-Leopoldshafen e.V. 03:09,94



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Alexander Schell 2012 SV Hellas Brühl

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nils Foldenauer 2011 1. Durlacher SV 1906 01:33,10
2. Milian Häckel 2011 SV Hockenheim 01:34,47

nicht am Start
Edem Nasraoui 2011 VW Mannheim
Lucian Kretschmar 2011 1. Durlacher SV 1906

disqualifiziert
Jonathan Heck 2011 SV Nikar Heidelberg

Der Schwimmer hat auf der zweiten Bahn die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:53

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 01:13,46
2. Felix Matthias Laib 2010 TSG Germania Dossenheim 01:14,62
3. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 01:17,02
4. Lukas Spandau 2010 SV Nikar Heidelberg 01:21,37
5. Ben Aisenpreis 2010 SSG Bruhrain WAG 01:31,39

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 01:10,88
2. Finn Weindel 2009 SSG Bruhrain WAG 01:17,82
3. Stan Mai 2009 SSV Offenburg 01:22,63
4. Michael Christoph Walter 2009 SG Eggenstein-Leopoldshafen e.V. 01:45,92
5. Sohan Kandregula 2009 SV Hockenheim 01:47,20
6. Tamino Häckel 2009 SV Hockenheim 01:55,06

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Joshua Tolchynsky 2008 SSG Pforzheim 01:13,55
2. George Bublik 2008 SV Nikar Heidelberg 01:17,10
3. Gabriel Weidner 2008 SSG Bruhrain WAG 01:17,51
4. Denys Shtepenko 2008 TV Bühl 1847 01:19,37
5. Hannes Kaiser 2008 TV Bühl 1847 01:24,84

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 01:03,95

Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Glory-Lily Hong 2016 SV Nikar Heidelberg 00:39,55
2. Arelia Zeiße 2016 TSG Germania Dossenheim 00:45,28
3. Klara Berg 2016 TV Bühl 1847 00:45,92
4. Marie Hacker 2016 TSG Wiesloch 00:46,35
5. Hope Backhaus 2016 TB Gaggenau 1882 00:51,10
6. Mathilda Strissel 2016 SV Nikar Heidelberg 00:53,86
7. Emma Hoffner 2016 TSG Wiesloch 00:57,43
8. Philine Louisa Selberg 2016 SV Nikar Heidelberg 00:59,11



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. Frida Lorea Rapp 2016 SV Nikar Heidelberg 01:17,02

nicht am Start
Angelina Nacheva 2016 SV Nikar Heidelberg

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heidi Gonda 2015 TV Bühl 1847 00:37,08
2. Mila Esly 2015 TV Bühl 1847 00:39,03
3. Kira Neubrech 2015 SV Nikar Heidelberg 00:41,36
4. Caja Mühlenstädt 2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,55
5. Laura Berndt 2015 TV Bühl 1847 00:42,50
6. Carla Schweizer 2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,22
7. Linda Hommes 2015 TV Bühl 1847 00:45,20
8. Leonie Neuberger 2015 TSG Wiesloch 00:45,44
9. Lotta Amelie Pilz 2015 SSG Pforzheim 00:46,23
10. Antonie Nachtnebel 2015 SV Hockenheim 00:46,39
11. Diana Zinovieva 2015 SV Nikar Heidelberg 00:47,70
12. Éléa Rothfuss 2015 SG Heddesheim 00:48,76
13. Greta Egenberger 2015 SG Heddesheim 00:48,79
14. Lucie Brakert 2015 SSG Pforzheim 00:49,68
15. Charlotte Luise Fiedler 2015 TV Bühl 1847 00:50,42
16. Annabelle Schneider 2015 SV Nikar Heidelberg 00:51,99
17. Annabelle Siegrid Kesten 2015 TV Vaihingen/Enz 00:54,40
18. Lena Rühl 2015 TSG Wiesloch 00:54,65
19. Frieda Schröder 2015 SV Nikar Heidelberg 00:57,85
20. Mariella Steidel 2015 TSG Wiesloch 00:58,11
21. Anna Bohlmann 2015 TSG Wiesloch 00:59,28
22. Selina Thews 2015 TSG Wiesloch 01:00,10
23. Mathea Funkert 2015 SK Neptun Leimen e.V. 01:00,32

nicht am Start
Emma Luise Hemminger 2015 SSG Pforzheim

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lia-Marie Güll 2014 SV Nikar Heidelberg 00:34,96
2. Annika Jakubik 2014 TV Bühl 1847 00:35,24
3. Rosa Boll 2014 TSG Wiesloch 00:38,07
4. Sina Maurer 2014 SSG Bruhrain WAG 00:39,30
5. Marlene Ries 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:39,64
6. Marie Krämer 2014 SSG Bruhrain WAG 00:41,62
7. Annegret Pohl 2014 TSG Wiesloch 00:43,34
8. Clara Victoria Wiesemann 2014 VW Mannheim 00:43,38
9. Johanna Gerathewohl 2014 SV Hockenheim 00:44,09
10. Yuna Ruhnke 2014 SG Heddesheim 00:44,15
11. Tessa Treutner 2014 TSG Wiesloch 00:44,97
12. Charlotte Ball 2014 SV Hockenheim 00:47,47
13. Sophia Becker 2014 TSG Wiesloch 00:47,70
14. Jelena Schmidt 2014 SV Hellas Brühl 00:50,90
15. Jule Häußermann 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:51,77
16. Leni Kurzenhäuser 2014 SV Hockenheim 00:51,93
17. Lea Rohde 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:52,81
18. Tabea Bethmann 2014 SV Hellas Brühl 00:53,26
19. Jana Mauer 2014 TV Vaihingen/Enz 01:02,02
20. Emma Gutjahr 2014 TV Vaihingen/Enz 01:05,89

nicht am Start
Josefine Geiler 2014 SV Hockenheim
Kea Dardemann 2014 SV Hockenheim



Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Clara Aenne Pehl 2013 SSV Offenburg 00:33,05
2. Amelie Ehret 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:34,37
3. Merle Werner 2013 SSV Offenburg 00:36,81
4. Iti Pruunsild 2013 SV Nikar Heidelberg 00:37,08
5. Jana Münch 2013 SV Hockenheim 00:38,44
6. Lina Massoth 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:38,76
7. Maya Jung 2013 SV Nikar Heidelberg 00:39,41
8. Larissa Huber 2013 SV Hockenheim 00:40,56
9. Linda Keitel 2013 SV Hellas Brühl 00:41,44
10. Alessia Tambarina 2013 SSG Pforzheim 00:41,69
11. Leni Zahn 2013 TSG Wiesloch 00:42,14
12. Zoé Scholz 2013 SV Nikar Heidelberg 00:42,86
13. Smilla Gärtner 2013 SSG Bruhrain WAG 00:42,91
14. Malia Klein 2013 SV Hellas Brühl 00:43,79
15. Mila Deglovic 2013 TSG Wiesloch 00:44,48
16. Mona Schabert 2013 SG Walldorf Astoria 1902 00:44,68
17. Mila Auste 2013 SSG Bruhrain WAG 00:47,55
18. Alina Vorobeva 2013 SV Nikar Heidelberg 00:47,87
19. Dorothea Veit 2013 TV Vaihingen/Enz 00:50,52
20. Marie Christoforidis 2013 SSG Bruhrain WAG 00:50,93
21. Kailey Oswald 2013 TSG Wiesloch 00:52,51

nicht am Start
Anna Beißwenger 2013 SG Heddesheim
Carlotta Mühlenstädt 2013 SK Neptun Leimen e.V.
Christina Kahn 2013 SK Neptun Leimen e.V.
Sophia Schwarzweller 2013 SV Hockenheim
Sophie Strüder 2013 TSG Wiesloch

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ella Napierala 2012 SV Nikar Heidelberg 00:32,29
2. Helene Pohl 2012 TSG Wiesloch 00:33,26
3. Hannah Strissel 2012 SV Nikar Heidelberg 00:33,29
4. Zere Tuoken 2012 SV Nikar Heidelberg 00:33,43
5. Anae Morath 2012 SV Nikar Heidelberg 00:34,10
6. Nora Krist 2012 SV Hockenheim 00:34,64
7. Iva Teppke 2012 SV Hellas Brühl 00:34,95
8. Luca Goldhorn 2012 SV Hellas Brühl 00:35,60
9. Charlotte Kleinert 2012 SG Heddesheim 00:36,04
10. Julia Simonova 2012 TV Bühl 1847 00:36,63
11. Dina Vollbaum 2012 VW Mannheim 00:36,81
12. Luise Sora 2012 TV Bühl 1847 00:36,83
13. Emma Funkert 2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:38,72
14. Alysea Zeiße 2012 TSG Germania Dossenheim 00:39,64
15. Lotta Falk 2012 SG Heddesheim 00:39,66
16. Mia Haseidl 2012 SV Hockenheim 00:40,37
17. Tessa Weigand 2012 SV Hockenheim 00:41,42
18. Emily Mc Girl 2012 SV Nikar Heidelberg 00:43,29
19. Hannah Raab 2012 SSG Bruhrain WAG 00:44,54
20. Ellie Wang 2012 TSG Wiesloch 00:45,15
21. Mia Manojlovic 2012 SV Hellas Brühl 00:47,03
22. Emilia Looper 2012 SV Hellas Brühl 00:47,84
23. Isabelle Schneider 2012 SSG Bruhrain WAG 00:49,70
24. Jasmin Mersmann 2012 SV Hockenheim 00:51,77
25. Emilie Ciapura 2012 TV Vaihingen/Enz 00:53,24

nicht am Start
Johanna Brecht 2012 SV Hockenheim
Lina Bierlein 2012 SV Hockenheim



Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 00:30,24
2. Liza Farkas 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:30,98
3. Laura Weisser 2011 1. Durlacher SV 1906 00:31,26
4. Annemarie Dija 2011 SV Nikar Heidelberg 00:31,50
5. Anna Kuhfuss 2011 TSG Wiesloch 00:31,56
6. Amelie Brehmer 2011 TSG Wiesloch 00:32,22
7. Emma Weiß 2011 1. Durlacher SV 1906 00:32,57
8. Philippa Dehner 2011 SV Nikar Heidelberg 00:34,27
9. Paula Braun 2011 SV Nikar Heidelberg 00:35,43
10. Carolin Weber 2011 TSG Germania Dossenheim 00:35,78
11. Miya Yang 2011 SV Nikar Heidelberg 00:36,33
12. Jule Tuncay 2011 SSG Bruhrain WAG 00:37,56
13. Friederike Beurer 2011 TSG Wiesloch 00:38,01
14. Lilly Tremmel 2011 SSG Bruhrain WAG 00:38,45
15. Sara Gängel 2011 TSG Germania Dossenheim 00:38,71
16. Marielle Kiefer 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:43,38
17. Elisabeth Ederle 2011 SG Walldorf Astoria 1902 00:44,48
18. Emma Karcher 2011 TB Freistett 00:45,39
19. Emma Groniewsky 2011 SV Hockenheim 00:48,34

nicht am Start
Leni Gaukel 2011 1. Durlacher SV 1906
Leni Gretz 2011 TV Bühl 1847

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 00:28,81
2. Evelyn Baumgärtner 2010 SSV Offenburg 00:30,11
3. Leonie Yuning Zhang 2010 SV Nikar Heidelberg 00:33,79
4. Marta Schmucker 2010 1. Durlacher SV 1906 00:34,07
5. Marie-Sophie Band 2010 TB Freistett 00:35,19
6. Tabea Reich 2010 TSG Wiesloch 00:35,44
7. Mia Jung 2010 SSG Bruhrain PBG 00:35,76
8. Coco Supriya Hofmann 2010 SSG Bruhrain PBG 00:37,77
9. Charlotte Hummel 2010 TB Freistett 00:39,98
10. Lara Böse 2010 TB Freistett 00:44,62

nicht am Start
Antonia Berndt 2010 TV Bühl 1847
Lia Sophie Teutenberg 2010 SSG Bruhrain WAG
Louisa Stein 2010 SG Heddesheim
Shirin Bäuerle 2010 TV Bühl 1847

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leony Kolb 2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:31,26
2. Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch 00:31,54
3. Luise Riermeier 2009 TV Bühl 1847 00:33,89
4. Lorena Arent 2009 VW Mannheim 00:34,58
5. Katrin Maag 2009 SG Walldorf Astoria 1902 00:34,91
6. Elise Gonda 2009 TV Bühl 1847 00:35,76
7. Laetitia Orbán 2009 TSG Germania Dossenheim 00:36,13
8. Paula Warga 2009 TV Vaihingen/Enz 00:36,87
9. Leni Raab 2009 SSG Bruhrain WAG 00:37,81
10. Camille Bronner 2009 TV Vaihingen/Enz 00:38,65
11. Mariella Braun 2009 SSG Bruhrain WAG 00:39,29
12. Nia Woche 2009 SG Walldorf Astoria 1902 00:39,30

nicht am Start
Hannah Lang 2009 TSG Wiesloch



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
Marie Angelina Meinhardt 2009 SSG Bruhrain PBG

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maria Falcone 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:30,56
2. Eva Pessik 2008 SSG Pforzheim 00:30,90
3. Pauline Liebing 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:31,77
4. Lea-Sophie Haug 2008 SSG Pforzheim 00:31,98
5. Roberta Pöhner 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:33,24
6. Sabrina Sauer 2008 TSG Wiesloch 00:33,69
7. Zoe Maurer 2008 SSG Bruhrain WAG 00:34,33
8. Paula Schumacher 2008 SG Walldorf Astoria 1902 00:38,07
9. Rosalyn Rupke 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:38,11

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anneli Friedrich 2007 SV Hockenheim 00:33,39
2. Amelie Kiefer 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:34,57

nicht am Start
Jana Schmackpfeffer 2007 1. Durlacher SV 1906
Rosa Karla Kohler 2007 SSG Bruhrain WAG

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Janett Schell 2001 SK Neptun Leimen e.V. 00:28,03 597
2. Laetitia Bouc 2002 SSG Bruhrain BRU 00:29,26 525
3. Eva Weishaupt 2002 TSG Wiesloch 00:29,97 488
4. Nastja Bender 2006 TSG Germania Dossenheim 00:30,47 465

nicht am Start
Lucie Bühler 2006 VW Mannheim

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janett Schell 2001 SK Neptun Leimen e.V. 00:28,03
2. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 00:28,81
3. Laetitia Bouc 2002 SSG Bruhrain BRU 00:29,26
4. Eva Weishaupt 2002 TSG Wiesloch 00:29,97
5. Evelyn Baumgärtner 2010 SSV Offenburg 00:30,11
6. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 00:30,24
7. Nastja Bender 2006 TSG Germania Dossenheim 00:30,47
8. Maria Falcone 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:30,56
9. Eva Pessik 2008 SSG Pforzheim 00:30,90
10. Liza Farkas 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:30,98
11. Leony Kolb 2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:31,26
12. Laura Weisser 2011 1. Durlacher SV 1906 00:31,26
13. Annemarie Dija 2011 SV Nikar Heidelberg 00:31,50
14. Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch 00:31,54
15. Anna Kuhfuss 2011 TSG Wiesloch 00:31,56
16. Pauline Liebing 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:31,77
17. Lea-Sophie Haug 2008 SSG Pforzheim 00:31,98
18. Amelie Brehmer 2011 TSG Wiesloch 00:32,22
19. Ella Napierala 2012 SV Nikar Heidelberg 00:32,29
20. Emma Weiß 2011 1. Durlacher SV 1906 00:32,57
21. Clara Aenne Pehl 2013 SSV Offenburg 00:33,05
22. Roberta Pöhner 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:33,24
23. Helene Pohl 2012 TSG Wiesloch 00:33,26
24. Hannah Strissel 2012 SV Nikar Heidelberg 00:33,29
25. Anneli Friedrich 2007 SV Hockenheim 00:33,39



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
26. Zere Tuoken 2012 SV Nikar Heidelberg 00:33,43
27. Sabrina Sauer 2008 TSG Wiesloch 00:33,69
28. Leonie Yuning Zhang 2010 SV Nikar Heidelberg 00:33,79
29. Luise Riermeier 2009 TV Bühl 1847 00:33,89
30. Marta Schmucker 2010 1. Durlacher SV 1906 00:34,07
31. Anae Morath 2012 SV Nikar Heidelberg 00:34,10
32. Philippa Dehner 2011 SV Nikar Heidelberg 00:34,27
33. Zoe Maurer 2008 SSG Bruhrain WAG 00:34,33
34. Amelie Ehret 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:34,37
35. Amelie Kiefer 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:34,57
36. Lorena Arent 2009 VW Mannheim 00:34,58
37. Nora Krist 2012 SV Hockenheim 00:34,64
38. Katrin Maag 2009 SG Walldorf Astoria 1902 00:34,91
39. Iva Teppke 2012 SV Hellas Brühl 00:34,95
40. Lia-Marie Güll 2014 SV Nikar Heidelberg 00:34,96
41. Marie-Sophie Band 2010 TB Freistett 00:35,19
42. Annika Jakubik 2014 TV Bühl 1847 00:35,24
43. Paula Braun 2011 SV Nikar Heidelberg 00:35,43
44. Tabea Reich 2010 TSG Wiesloch 00:35,44
45. Luca Goldhorn 2012 SV Hellas Brühl 00:35,60
46. Elise Gonda 2009 TV Bühl 1847 00:35,76
47. Mia Jung 2010 SSG Bruhrain PBG 00:35,76
48. Carolin Weber 2011 TSG Germania Dossenheim 00:35,78
49. Charlotte Kleinert 2012 SG Heddesheim 00:36,04
50. Laetitia Orbán 2009 TSG Germania Dossenheim 00:36,13
51. Miya Yang 2011 SV Nikar Heidelberg 00:36,33
52. Julia Simonova 2012 TV Bühl 1847 00:36,63
53. Merle Werner 2013 SSV Offenburg 00:36,81
54. Dina Vollbaum 2012 VW Mannheim 00:36,81
55. Luise Sora 2012 TV Bühl 1847 00:36,83
56. Paula Warga 2009 TV Vaihingen/Enz 00:36,87
57. Heidi Gonda 2015 TV Bühl 1847 00:37,08
58. Iti Pruunsild 2013 SV Nikar Heidelberg 00:37,08
59. Jule Tuncay 2011 SSG Bruhrain WAG 00:37,56
60. Coco Supriya Hofmann 2010 SSG Bruhrain PBG 00:37,77
61. Leni Raab 2009 SSG Bruhrain WAG 00:37,81
62. Friederike Beurer 2011 TSG Wiesloch 00:38,01
63. Paula Schumacher 2008 SG Walldorf Astoria 1902 00:38,07
63. Rosa Boll 2014 TSG Wiesloch 00:38,07
65. Rosalyn Rupke 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:38,11
66. Jana Münch 2013 SV Hockenheim 00:38,44
67. Lilly Tremmel 2011 SSG Bruhrain WAG 00:38,45
68. Camille Bronner 2009 TV Vaihingen/Enz 00:38,65
69. Sara Gängel 2011 TSG Germania Dossenheim 00:38,71
70. Emma Funkert 2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:38,72
71. Lina Massoth 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:38,76
72. Mila Esly 2015 TV Bühl 1847 00:39,03
73. Mariella Braun 2009 SSG Bruhrain WAG 00:39,29
74. Nia Woche 2009 SG Walldorf Astoria 1902 00:39,30
74. Sina Maurer 2014 SSG Bruhrain WAG 00:39,30
76. Maya Jung 2013 SV Nikar Heidelberg 00:39,41
77. Glory-Lily Hong 2016 SV Nikar Heidelberg 00:39,55
78. Marlene Ries 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:39,64
79. Alysea Zeiße 2012 TSG Germania Dossenheim 00:39,64
80. Lotta Falk 2012 SG Heddesheim 00:39,66
81. Charlotte Hummel 2010 TB Freistett 00:39,98
82. Mia Haseidl 2012 SV Hockenheim 00:40,37
83. Larissa Huber 2013 SV Hockenheim 00:40,56
84. Kira Neubrech 2015 SV Nikar Heidelberg 00:41,36
85. Tessa Weigand 2012 SV Hockenheim 00:41,42
86. Linda Keitel 2013 SV Hellas Brühl 00:41,44
87. Caja Mühlenstädt 2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,55



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
88. Marie Krämer 2014 SSG Bruhrain WAG 00:41,62
89. Alessia Tambarina 2013 SSG Pforzheim 00:41,69
90. Leni Zahn 2013 TSG Wiesloch 00:42,14
91. Laura Berndt 2015 TV Bühl 1847 00:42,50
92. Zoé Scholz 2013 SV Nikar Heidelberg 00:42,86
93. Smilla Gärtner 2013 SSG Bruhrain WAG 00:42,91
94. Emily Mc Girl 2012 SV Nikar Heidelberg 00:43,29
95. Annegret Pohl 2014 TSG Wiesloch 00:43,34
96. Clara Victoria Wiesemann 2014 VW Mannheim 00:43,38
96. Marielle Kiefer 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:43,38
98. Malia Klein 2013 SV Hellas Brühl 00:43,79
99. Johanna Gerathewohl 2014 SV Hockenheim 00:44,09
100. Yuna Ruhnke 2014 SG Heddesheim 00:44,15
101. Carla Schweizer 2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,22
102. Elisabeth Ederle 2011 SG Walldorf Astoria 1902 00:44,48
103. Mila Deglovic 2013 TSG Wiesloch 00:44,48
104. Hannah Raab 2012 SSG Bruhrain WAG 00:44,54
105. Lara Böse 2010 TB Freistett 00:44,62
106. Mona Schabert 2013 SG Walldorf Astoria 1902 00:44,68
107. Tessa Treutner 2014 TSG Wiesloch 00:44,97
108. Ellie Wang 2012 TSG Wiesloch 00:45,15
109. Linda Hommes 2015 TV Bühl 1847 00:45,20
110. Arelia Zeiße 2016 TSG Germania Dossenheim 00:45,28
111. Emma Karcher 2011 TB Freistett 00:45,39
112. Leonie Neuberger 2015 TSG Wiesloch 00:45,44
113. Klara Berg 2016 TV Bühl 1847 00:45,92
114. Lotta Amelie Pilz 2015 SSG Pforzheim 00:46,23
115. Marie Hacker 2016 TSG Wiesloch 00:46,35
116. Antonie Nachtnebel 2015 SV Hockenheim 00:46,39
117. Mia Manojlovic 2012 SV Hellas Brühl 00:47,03
118. Charlotte Ball 2014 SV Hockenheim 00:47,47
119. Mila Auste 2013 SSG Bruhrain WAG 00:47,55
120. Diana Zinovieva 2015 SV Nikar Heidelberg 00:47,70
120. Sophia Becker 2014 TSG Wiesloch 00:47,70
122. Emilia Looper 2012 SV Hellas Brühl 00:47,84
123. Alina Vorobeva 2013 SV Nikar Heidelberg 00:47,87
124. Emma Groniewsky 2011 SV Hockenheim 00:48,34
125. Éléa Rothfuss 2015 SG Heddesheim 00:48,76
126. Greta Egenberger 2015 SG Heddesheim 00:48,79
127. Lucie Brakert 2015 SSG Pforzheim 00:49,68
128. Isabelle Schneider 2012 SSG Bruhrain WAG 00:49,70
129. Charlotte Luise Fiedler 2015 TV Bühl 1847 00:50,42
130. Dorothea Veit 2013 TV Vaihingen/Enz 00:50,52
131. Jelena Schmidt 2014 SV Hellas Brühl 00:50,90
132. Marie Christoforidis 2013 SSG Bruhrain WAG 00:50,93
133. Hope Backhaus 2016 TB Gaggenau 1882 00:51,10
134. Jasmin Mersmann 2012 SV Hockenheim 00:51,77
135. Jule Häußermann 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:51,77
136. Leni Kurzenhäuser 2014 SV Hockenheim 00:51,93
137. Annabelle Schneider 2015 SV Nikar Heidelberg 00:51,99
138. Kailey Oswald 2013 TSG Wiesloch 00:52,51
139. Lea Rohde 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:52,81
140. Emilie Ciapura 2012 TV Vaihingen/Enz 00:53,24
141. Tabea Bethmann 2014 SV Hellas Brühl 00:53,26
142. Mathilda Strissel 2016 SV Nikar Heidelberg 00:53,86
143. Annabelle Siegrid Kesten 2015 TV Vaihingen/Enz 00:54,40
144. Lena Rühl 2015 TSG Wiesloch 00:54,65
145. Emma Hoffner 2016 TSG Wiesloch 00:57,43
146. Frieda Schröder 2015 SV Nikar Heidelberg 00:57,85
147. Mariella Steidel 2015 TSG Wiesloch 00:58,11
148. Philine Louisa Selberg 2016 SV Nikar Heidelberg 00:59,11
149. Anna Bohlmann 2015 TSG Wiesloch 00:59,28



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
150. Selina Thews 2015 TSG Wiesloch 01:00,10
151. Mathea Funkert 2015 SK Neptun Leimen e.V. 01:00,32
152. Jana Mauer 2014 TV Vaihingen/Enz 01:02,02
153. Emma Gutjahr 2014 TV Vaihingen/Enz 01:05,89
154. Frida Lorea Rapp 2016 SV Nikar Heidelberg 01:17,02

Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonard Sporka 2016 SV Nikar Heidelberg 00:42,75
2. Lennard Güll 2016 SV Nikar Heidelberg 00:49,60
3. Moritz Kihm 2016 SV Nikar Heidelberg 00:51,20
4. Mergen Tuoken 2016 SV Nikar Heidelberg 00:52,82
5. Fran Degmecic 2016 SV Nikar Heidelberg 00:54,35
6. Levi Maxim Maier 2016 TB Gaggenau 1882 00:56,32

nicht am Start
Lian Noeh Schübert 2016 TV Bühl 1847

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Toni Santos Woithe 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 00:35,53
2. Ats Alfred Pruunsild 2015 SV Nikar Heidelberg 00:37,18
3. Raphael Filsinger 2015 TV Bühl 1847 00:43,91
4. Ben Habich 2015 SV Nikar Heidelberg 00:43,94
5. Friedrich Mainhard 2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,49
6. Jakob Wesch 2015 SV Nikar Heidelberg 00:44,73
7. Julius Klare 2015 TSG Wiesloch 00:44,90
8. Boaz Owens Mason 2015 SV Nikar Heidelberg 00:45,19
9. Henrik Zimmerling 2015 SV Nikar Heidelberg 00:45,30
10. Tom Henrich 2015 SSG Pforzheim 00:45,96
11. Morris Wüst 2015 SSG Pforzheim 00:46,84
12. Tianting Liu 2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:47,97
13. Robin Zhou 2015 TV Vaihingen/Enz 00:51,51
14. Karl Kampe 2015 SG Heddesheim 00:52,08
15. Julius Goedecke 2015 SV Hellas Brühl 00:52,15
16. Julian Bierlein 2015 SV Hockenheim 00:53,01
17. Mark Dija 2015 SV Nikar Heidelberg 00:55,82
18. Victor von Hartrott 2015 SV Nikar Heidelberg 00:56,09
19. Simeon Nachev 2015 SV Nikar Heidelberg 00:57,47
20. Oscar Holste 2015 TV Vaihingen/Enz 01:03,31

nicht am Start
Emilian Apondo 2015 SV Nikar Heidelberg
Nolan Haas 2015 VW Mannheim

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Baumer 2014 TV Bühl 1847 00:36,68
2. Mikael Heck 2014 SV Nikar Heidelberg 00:36,79
3. Quinn Wenske 2014 SV Nikar Heidelberg 00:37,59
4. Florian Münch 2014 SV Nikar Heidelberg 00:39,77
5. Marc Gutfrucht 2014 SG Heddesheim 00:39,78
6. Oliver Wagner 2014 SV Hockenheim 00:39,95
7. Lukas Sattel 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:40,62
8. Philipp Kaiser 2014 SSG Pforzheim 00:40,70
9. Felix Bastian Augsburger 2014 SV Nikar Heidelberg 00:40,87
10. Felix Strissel 2014 SV Nikar Heidelberg 00:40,92
11. Jonah Metz 2014 SSG Bruhrain WAG 00:41,30
12. Emil Seiler 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,97



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
13. Florian Gottfried 2014 SV Nikar Heidelberg 00:44,56
14. Iwo Zielinski 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,62
15. Mika Mauer 2014 TV Vaihingen/Enz 00:46,27
16. Max Kurz 2014 TSG Wiesloch 00:46,42
17. Julian Hotz 2014 SSG Bruhrain WAG 00:47,86
18. Ben Riester 2014 TV Bühl 1847 00:48,02
19. Petr Luchnik 2014 TSG Wiesloch 00:48,19
20. Til Holfelder 2014 TSG Wiesloch 00:48,40

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Sporka 2013 SV Nikar Heidelberg 00:32,44
2. Henry Pan 2013 SV Nikar Heidelberg 00:35,17
3. Henry Marcel Köhler 2013 SSG Bruhrain WAG 00:38,94
4. Jonah Müller 2013 TSG Wiesloch 00:38,94
5. Silas Gehrke 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:39,27
6. Maximilian Nagel 2013 SG Heddesheim 00:39,63
7. Valentin Jasper Sommer 2013 TSG Germania Dossenheim 00:39,97
8. Lukas Weigand 2013 SV Hockenheim 00:40,70
9. Jonas Lais 2013 SV Hockenheim 00:40,98
10. Roy Lou 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,64
11. Erik Berg 2013 TV Bühl 1847 00:42,80
12. Henning Kimpel 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:42,88
13. Aziz Noah Bulduk 2013 SSG Bruhrain PBG 00:43,81
14. Ferdinand Heinz 2013 TSG Wiesloch 00:45,01
15. Yoann Rothfuss 2013 SG Heddesheim 00:45,83
16. Fynn Weber 2013 1. Durlacher SV 1906 00:51,42

nicht am Start
Enes Holat 2013 SSG Bruhrain WAG
Oskar Richter 2013 TV Bühl 1847

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kyrylo Atamanchuk 2012 VW Mannheim 00:32,28
2. Niklas Philip Kasprzak 2012 SG Heddesheim 00:32,63
3. Danil Ullmann 2012 VW Mannheim 00:33,72
4. Pascal Dehoust 2012 SV Hockenheim 00:35,16
5. Louis Yichen Yao 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 00:35,50
6. Oskar Krüger 2012 SV Nikar Heidelberg 00:35,94
7. Oliver Conway 2012 TSG Germania Dossenheim 00:36,15
8. Jayden Chibuzo Ejiofor 2012 SSG Bruhrain WAG 00:36,79
9. Lingshen Elvis Lu 2012 SV Nikar Heidelberg 00:37,78
10. Noah Voigt 2012 TB Freistett 00:39,53
11. Travis Hernani Hofmann 2012 SSG Bruhrain PBG 00:48,32
12. Robin Janetzky 2012 SV Hockenheim 00:49,39

nicht am Start
Alexander Schell 2012 SV Hellas Brühl
Jakob Frederik Rohloff 2012 TV Vaihingen/Enz
Leon Walter 2012 SG Eggenstein-Leopoldshafen e.V.
Oytun Güvercin 2012 SSG Bruhrain WAG
Zhirun Li 2012 SK Neptun Leimen e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Erik Hausauer 2011 SSG Pforzheim 00:29,48
2. Tim Kleindienst 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:29,76
3. Alexander Sporka 2011 SV Nikar Heidelberg 00:30,32
4. David Pjotr Hug 2011 SV Nikar Heidelberg 00:30,51
5. Jonathan Moritz Thomas 2011 SV Nikar Heidelberg 00:31,22



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Jona Seiler 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:31,44
7. Jonathan Heck 2011 SV Nikar Heidelberg 00:33,72
8. David Hickel 2011 SSG Bruhrain WAG 00:33,78
9. Nils Foldenauer 2011 1. Durlacher SV 1906 00:34,13
10. Milian Häckel 2011 SV Hockenheim 00:35,17
11. Jeven Bauer 2011 SG Heddesheim 00:36,44
12. Fabian Grampp 2011 TB Freistett 00:37,54
13. Edgar Reidick 2011 SV Hockenheim 00:38,67
14. Jannik Horeth 2011 TV Bühl 1847 00:41,44
15. Ben Luis Barbehenn 2011 SSG Bruhrain PBG 00:45,09
16. Maximilian Holste 2011 TV Vaihingen/Enz 00:51,66

nicht am Start
Bennet Johann Redeker 2011 TV Bühl 1847

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 00:28,17
2. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 00:28,99
3. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 00:29,25
4. Jonas Weinmann 2010 VW Mannheim 00:29,34
5. Niclas Fresu 2010 TSG Wiesloch 00:29,61
6. Emilian Huber 2010 SV Nikar Heidelberg 00:29,65
7. Philipp Kian Rahmanian 2010 SSV Offenburg 00:29,99
8. Felix Matthias Laib 2010 TSG Germania Dossenheim 00:30,74
9. Lukas Spandau 2010 SV Nikar Heidelberg 00:31,00
10. Ben Aisenpreis 2010 SSG Bruhrain WAG 00:33,98
11. Maximilian Volmarhaus 2010 1. Durlacher SV 1906 00:34,12

nicht am Start
Colin Rees 2010 TV Bühl 1847
Till Schmidt Vega 2010 SG Walldorf Astoria 1902

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 00:27,42
2. Alexandros Antonopoulos 2009 SSG Pforzheim 00:27,79
3. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:27,82
4. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 00:28,09
5. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 00:28,43
6. Georg Yakovenko 2009 SV Nikar Heidelberg 00:29,04
7. Artur Trygub 2009 SSV Offenburg 00:29,51
8. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 00:29,65
9. Vince Farkas 2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:29,84
10. Jascha Bauer 2009 SG Heddesheim 00:31,16
11. Raphael Weidner 2009 SSG Bruhrain WAG 00:31,49
12. Niko Kshafaj 2009 SG Walldorf Astoria 1902 00:34,57
13. Damjan Markocevic 2009 VW Mannheim 00:34,73
14. Sohan Kandregula 2009 SV Hockenheim 00:38,87
15. Tamino Häckel 2009 SV Hockenheim 00:41,08

nicht am Start
Julian Schatz 2009 SSG Bruhrain WAG

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. George Bublik 2008 SV Nikar Heidelberg 00:27,26
2. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 00:27,72
3. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 00:28,75
4. Gabriel Weidner 2008 SSG Bruhrain WAG 00:28,75
5. Lukas Ritschel 2008 SSG Bruhrain WAG 00:28,91



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Niklas Bach 2008 TB Gaggenau 1882 00:28,99
7. Connor Bertsch 2008 SSG Bruhrain WAG 00:29,39
8. Denys Shtepenko 2008 TV Bühl 1847 00:29,51
9. Joshua Tolchynsky 2008 SSG Pforzheim 00:30,15
10. Kjell Gajjar 2008 1. Durlacher SV 1906 00:31,50
11. Jakob Thost 2008 1. Durlacher SV 1906 00:31,54
12. Thomas Urban 2008 SV Hockenheim 00:32,63

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannik Reinhard 2007 SSG Bruhrain WAG 00:26,39
2. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 00:26,72
3. Tim Kalmbach 2007 SV Nikar Heidelberg 00:26,77
4. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:27,82

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pascal Reinmuth 2005 SV Hockenheim 00:26,34 500
2. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 00:26,77 476
3. Hugo Grimm 2005 SSG Bruhrain BRU 00:26,82 473
4. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain WAG 00:26,82 473
5. Dominik Bisch 2005 TB Gaggenau 1882 00:26,94 467
6. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 00:27,25 451
7. Paul Rimpf 2005 SSG Bruhrain WAG 00:27,69 430
8. Leif Bertsch 2005 SSG Bruhrain WAG 00:27,83 424
9. Daniel Berinde 2006 SSG Pforzheim 00:28,11 411
10. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 00:28,56 392
11. Felix Kempf 2004 SSG Bruhrain BRU 00:28,63 389
12. Niklas Tuncay 2005 SSG Bruhrain WAG 00:29,63 351

nicht am Start
Mark Hollinger 2006 TB Gaggenau 1882
Robert Hotz 2006 SSG Bruhrain BRU

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pascal Reinmuth 2005 SV Hockenheim 00:26,34
2. Jannik Reinhard 2007 SSG Bruhrain WAG 00:26,39
3. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 00:26,72
4. Tim Kalmbach 2007 SV Nikar Heidelberg 00:26,77
5. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 00:26,77
6. Hugo Grimm 2005 SSG Bruhrain BRU 00:26,82
7. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain WAG 00:26,82
8. Dominik Bisch 2005 TB Gaggenau 1882 00:26,94
9. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 00:27,25
10. George Bublik 2008 SV Nikar Heidelberg 00:27,26
11. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 00:27,42
12. Paul Rimpf 2005 SSG Bruhrain WAG 00:27,69
13. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 00:27,72
14. Alexandros Antonopoulos 2009 SSG Pforzheim 00:27,79
15. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:27,82
16. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:27,82
17. Leif Bertsch 2005 SSG Bruhrain WAG 00:27,83
18. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 00:28,09
19. Daniel Berinde 2006 SSG Pforzheim 00:28,11
20. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 00:28,17
21. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 00:28,43
22. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 00:28,56
23. Felix Kempf 2004 SSG Bruhrain BRU 00:28,63
24. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 00:28,75
25. Gabriel Weidner 2008 SSG Bruhrain WAG 00:28,75



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
26. Lukas Ritschel 2008 SSG Bruhrain WAG 00:28,91
27. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 00:28,99
28. Niklas Bach 2008 TB Gaggenau 1882 00:28,99
29. Georg Yakovenko 2009 SV Nikar Heidelberg 00:29,04
30. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 00:29,25
31. Jonas Weinmann 2010 VW Mannheim 00:29,34
32. Connor Bertsch 2008 SSG Bruhrain WAG 00:29,39
33. Erik Hausauer 2011 SSG Pforzheim 00:29,48
34. Artur Trygub 2009 SSV Offenburg 00:29,51
34. Denys Shtepenko 2008 TV Bühl 1847 00:29,51
36. Niclas Fresu 2010 TSG Wiesloch 00:29,61
37. Niklas Tuncay 2005 SSG Bruhrain WAG 00:29,63
38. Emilian Huber 2010 SV Nikar Heidelberg 00:29,65
39. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 00:29,65
40. Tim Kleindienst 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:29,76
41. Vince Farkas 2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:29,84
42. Philipp Kian Rahmanian 2010 SSV Offenburg 00:29,99
43. Joshua Tolchynsky 2008 SSG Pforzheim 00:30,15
44. Alexander Sporka 2011 SV Nikar Heidelberg 00:30,32
45. David Pjotr Hug 2011 SV Nikar Heidelberg 00:30,51
46. Felix Matthias Laib 2010 TSG Germania Dossenheim 00:30,74
47. Lukas Spandau 2010 SV Nikar Heidelberg 00:31,00
48. Jascha Bauer 2009 SG Heddesheim 00:31,16
49. Jonathan Moritz Thomas 2011 SV Nikar Heidelberg 00:31,22
50. Jona Seiler 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:31,44
51. Raphael Weidner 2009 SSG Bruhrain WAG 00:31,49
52. Kjell Gajjar 2008 1. Durlacher SV 1906 00:31,50
53. Jakob Thost 2008 1. Durlacher SV 1906 00:31,54
54. Kyrylo Atamanchuk 2012 VW Mannheim 00:32,28
55. Maximilian Sporka 2013 SV Nikar Heidelberg 00:32,44
56. Niklas Philip Kasprzak 2012 SG Heddesheim 00:32,63
56. Thomas Urban 2008 SV Hockenheim 00:32,63
58. Jonathan Heck 2011 SV Nikar Heidelberg 00:33,72
59. Danil Ullmann 2012 VW Mannheim 00:33,72
60. David Hickel 2011 SSG Bruhrain WAG 00:33,78
61. Ben Aisenpreis 2010 SSG Bruhrain WAG 00:33,98
62. Maximilian Volmarhaus 2010 1. Durlacher SV 1906 00:34,12
63. Nils Foldenauer 2011 1. Durlacher SV 1906 00:34,13
64. Niko Kshafaj 2009 SG Walldorf Astoria 1902 00:34,57
65. Damjan Markocevic 2009 VW Mannheim 00:34,73
66. Pascal Dehoust 2012 SV Hockenheim 00:35,16
67. Henry Pan 2013 SV Nikar Heidelberg 00:35,17
68. Milian Häckel 2011 SV Hockenheim 00:35,17
69. Louis Yichen Yao 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 00:35,50
70. Toni Santos Woithe 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 00:35,53
71. Oskar Krüger 2012 SV Nikar Heidelberg 00:35,94
72. Oliver Conway 2012 TSG Germania Dossenheim 00:36,15
73. Jeven Bauer 2011 SG Heddesheim 00:36,44
74. Niklas Baumer 2014 TV Bühl 1847 00:36,68
75. Jayden Chibuzo Ejiofor 2012 SSG Bruhrain WAG 00:36,79
76. Mikael Heck 2014 SV Nikar Heidelberg 00:36,79
77. Ats Alfred Pruunsild 2015 SV Nikar Heidelberg 00:37,18
78. Fabian Grampp 2011 TB Freistett 00:37,54
79. Quinn Wenske 2014 SV Nikar Heidelberg 00:37,59
80. Lingshen Elvis Lu 2012 SV Nikar Heidelberg 00:37,78
81. Edgar Reidick 2011 SV Hockenheim 00:38,67
82. Sohan Kandregula 2009 SV Hockenheim 00:38,87
83. Henry Marcel Köhler 2013 SSG Bruhrain WAG 00:38,94
84. Jonah Müller 2013 TSG Wiesloch 00:38,94
85. Silas Gehrke 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:39,27
86. Noah Voigt 2012 TB Freistett 00:39,53
87. Maximilian Nagel 2013 SG Heddesheim 00:39,63



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
88. Florian Münch 2014 SV Nikar Heidelberg 00:39,77
89. Marc Gutfrucht 2014 SG Heddesheim 00:39,78
90. Oliver Wagner 2014 SV Hockenheim 00:39,95
91. Valentin Jasper Sommer 2013 TSG Germania Dossenheim 00:39,97
92. Lukas Sattel 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:40,62
93. Lukas Weigand 2013 SV Hockenheim 00:40,70
94. Philipp Kaiser 2014 SSG Pforzheim 00:40,70
95. Felix Bastian Augsburger 2014 SV Nikar Heidelberg 00:40,87
96. Felix Strissel 2014 SV Nikar Heidelberg 00:40,92
97. Jonas Lais 2013 SV Hockenheim 00:40,98
98. Tamino Häckel 2009 SV Hockenheim 00:41,08
99. Jonah Metz 2014 SSG Bruhrain WAG 00:41,30
100. Jannik Horeth 2011 TV Bühl 1847 00:41,44
101. Roy Lou 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,64
102. Emil Seiler 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,97
103. Leonard Sporka 2016 SV Nikar Heidelberg 00:42,75
104. Erik Berg 2013 TV Bühl 1847 00:42,80
105. Henning Kimpel 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:42,88
106. Aziz Noah Bulduk 2013 SSG Bruhrain PBG 00:43,81
107. Raphael Filsinger 2015 TV Bühl 1847 00:43,91
108. Ben Habich 2015 SV Nikar Heidelberg 00:43,94
109. Friedrich Mainhard 2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,49
110. Florian Gottfried 2014 SV Nikar Heidelberg 00:44,56
111. Iwo Zielinski 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,62
112. Jakob Wesch 2015 SV Nikar Heidelberg 00:44,73
113. Julius Klare 2015 TSG Wiesloch 00:44,90
114. Ferdinand Heinz 2013 TSG Wiesloch 00:45,01
115. Ben Luis Barbehenn 2011 SSG Bruhrain PBG 00:45,09
116. Boaz Owens Mason 2015 SV Nikar Heidelberg 00:45,19
117. Henrik Zimmerling 2015 SV Nikar Heidelberg 00:45,30
118. Yoann Rothfuss 2013 SG Heddesheim 00:45,83
119. Tom Henrich 2015 SSG Pforzheim 00:45,96
120. Mika Mauer 2014 TV Vaihingen/Enz 00:46,27
121. Max Kurz 2014 TSG Wiesloch 00:46,42
122. Morris Wüst 2015 SSG Pforzheim 00:46,84
123. Julian Hotz 2014 SSG Bruhrain WAG 00:47,86
124. Tianting Liu 2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:47,97
125. Ben Riester 2014 TV Bühl 1847 00:48,02
126. Petr Luchnik 2014 TSG Wiesloch 00:48,19
127. Travis Hernani Hofmann 2012 SSG Bruhrain PBG 00:48,32
128. Til Holfelder 2014 TSG Wiesloch 00:48,40
129. Robin Janetzky 2012 SV Hockenheim 00:49,39
130. Lennard Güll 2016 SV Nikar Heidelberg 00:49,60
131. Moritz Kihm 2016 SV Nikar Heidelberg 00:51,20
132. Fynn Weber 2013 1. Durlacher SV 1906 00:51,42
133. Robin Zhou 2015 TV Vaihingen/Enz 00:51,51
134. Maximilian Holste 2011 TV Vaihingen/Enz 00:51,66
135. Karl Kampe 2015 SG Heddesheim 00:52,08
136. Julius Goedecke 2015 SV Hellas Brühl 00:52,15
137. Mergen Tuoken 2016 SV Nikar Heidelberg 00:52,82
138. Julian Bierlein 2015 SV Hockenheim 00:53,01
139. Fran Degmecic 2016 SV Nikar Heidelberg 00:54,35
140. Mark Dija 2015 SV Nikar Heidelberg 00:55,82
141. Victor von Hartrott 2015 SV Nikar Heidelberg 00:56,09
142. Levi Maxim Maier 2016 TB Gaggenau 1882 00:56,32
143. Simeon Nachev 2015 SV Nikar Heidelberg 00:57,47
144. Oscar Holste 2015 TV Vaihingen/Enz 01:03,31



Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kira Neubrech 2015 SV Nikar Heidelberg 00:52,15
2. Éléa Rothfuss 2015 SG Heddesheim 01:01,92

nicht am Start
Taissia Mitskus 2015 VW Mannheim

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Jakubik 2014 TV Bühl 1847 00:42,22

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Clara Aenne Pehl 2013 SSV Offenburg 00:37,30
2. Melissa Mitskus 2013 VW Mannheim 00:40,01
3. Paulina Raith 2013 SV Nikar Heidelberg 00:40,67
4. Merle Werner 2013 SSV Offenburg 00:48,26
5. Jana Münch 2013 SV Hockenheim 00:48,26
6. Zoé Scholz 2013 SV Nikar Heidelberg 01:00,74

nicht am Start
Anna Beißwenger 2013 SG Heddesheim
Carlotta Mühlenstädt 2013 SK Neptun Leimen e.V.

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Katharina Ellsiepen 2012 SV Nikar Heidelberg 00:35,31
2. Nora Krist 2012 SV Hockenheim 00:41,97
3. Ziva Abigail Padligur 2012 1. Durlacher SV 1906 00:49,40
4. Mia Haseidl 2012 SV Hockenheim 00:56,45
5. Hannah Brixner 2012 SV Hellas Brühl 00:56,78
6. Tessa Weigand 2012 SV Hockenheim 00:58,16
7. Dina Vollbaum 2012 VW Mannheim 01:02,45

disqualifiziert
Teresa Nieli 2012 SV Hockenheim

Die Schwimmerin hat mehrere Brustbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:00

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Liza Farkas 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:36,39
2. Nicolina Gehrke 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:36,63
3. Miya Yang 2011 SV Nikar Heidelberg 00:41,32
4. Friederike Beurer 2011 TSG Wiesloch 00:43,58
5. Jule Tuncay 2011 SSG Bruhrain WAG 00:55,85

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 00:31,18
2. Helena Louise Kaiser 2010 TV Bühl 1847 00:39,40
3. Tabea Reich 2010 TSG Wiesloch 00:39,58
4. Marie-Sophie Band 2010 TB Freistett 00:40,54
5. Mia Jung 2010 SSG Bruhrain PBG 00:44,90
6. Coco Supriya Hofmann 2010 SSG Bruhrain PBG 00:54,92



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Fiona Györi 2010 SK Neptun Leimen e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:31,04
2. Emily Wulf 2009 SSV Offenburg 00:43,53
3. Paula Warga 2009 TV Vaihingen/Enz 00:44,20

nicht am Start
Marie Angelina Meinhardt 2009 SSG Bruhrain PBG

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Khrystyna Atamanchuk 2008 VW Mannheim 00:32,63
2. Maria Falcone 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:33,22
3. Lea-Sophie Haug 2008 SSG Pforzheim 00:34,70
4. Zoe Maurer 2008 SSG Bruhrain WAG 00:41,23
5. Eliana Kretschmar 2008 1. Durlacher SV 1906 00:43,56

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amelie Kiefer 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:35,22
2. Anneli Friedrich 2007 SV Hockenheim 00:35,42

nicht am Start
Jana Schmackpfeffer 2007 1. Durlacher SV 1906
Rosa Karla Kohler 2007 SSG Bruhrain WAG

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nastja Bender 2006 TSG Germania Dossenheim 00:32,81
2. Lara Mansuroglu 2004 SSG Bruhrain WAG 00:33,22

nicht am Start
Lucie Bühler 2006 VW Mannheim
Paula Franka Singler 2005 SSG Bruhrain BRU

Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ats Alfred Pruunsild 2015 SV Nikar Heidelberg 00:43,20
2. Ben Habich 2015 SV Nikar Heidelberg 00:56,52

nicht am Start
Emilian Apondo 2015 SV Nikar Heidelberg
Nolan Haas 2015 VW Mannheim

disqualifiziert
Toni Santos Woithe 2015 SG Neukölln e.V. Berlin

Der Schwimmer hat mehrere Brustbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:11
Julius Goedecke 2015 SV Hellas Brühl

Der Schwimmer hat mehrere Wechselbeinschläge gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:00



Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Erik Börgeling 2014 SG Heddesheim 00:47,44
2. Devin Schmidt 2014 SSV Offenburg 00:48,00
3. Alan Yuheng Zhang 2014 SV Nikar Heidelberg 00:52,75

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Sporka 2013 SV Nikar Heidelberg 00:41,65
2. Tom Jona Ritter 2013 TSG Wiesloch 00:48,36
3. Oskar Janson 2013 TSG Wiesloch 00:49,68
4. Nico Klein 2013 VW Mannheim 00:50,94

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Philip Kasprzak 2012 SG Heddesheim 00:37,91
2. Louis Yichen Yao 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 00:41,18
3. Pascal Dehoust 2012 SV Hockenheim 00:42,46
4. Ben Schmidt 2012 SSV Offenburg 00:47,30
5. Lingshen Elvis Lu 2012 SV Nikar Heidelberg 00:47,38
6. Yannick Jakubik 2012 TV Bühl 1847 01:03,33

nicht am Start
Jakob Frederik Rohloff 2012 TV Vaihingen/Enz

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Kleindienst 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:33,46
2. David Pjotr Hug 2011 SV Nikar Heidelberg 00:35,39
3. Jonathan Moritz Thomas 2011 SV Nikar Heidelberg 00:37,22
4. Jeven Bauer 2011 SG Heddesheim 00:49,57
5. Ben Luis Barbehenn 2011 SSG Bruhrain PBG 00:54,32

nicht am Start
Edem Nasraoui 2011 VW Mannheim

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Matthias Laib 2010 TSG Germania Dossenheim 00:34,97
2. Maximilian Volmarhaus 2010 1. Durlacher SV 1906 00:36,50
3. Rafael Stefan Schonger 2010 TSG Wiesloch 00:38,31

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexandros Antonopoulos 2009 SSG Pforzheim 00:29,97
2. Artur Trygub 2009 SSV Offenburg 00:31,68
2. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 00:31,68
4. Georg Yakovenko 2009 SV Nikar Heidelberg 00:32,80
5. Julian Schatz 2009 SSG Bruhrain WAG 00:36,15
6. Jascha Bauer 2009 SG Heddesheim 00:38,22
7. Raphael Weidner 2009 SSG Bruhrain WAG 00:38,22
8. Adrian Schuhmacher 2009 TSG Wiesloch 00:42,24
9. Damjan Markocevic 2009 VW Mannheim 00:43,20

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 00:32,11
2. Denys Shtepenko 2008 TV Bühl 1847 00:32,69
3. Lukas Ritschel 2008 SSG Bruhrain WAG 00:32,77



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Connor Bertsch 2008 SSG Bruhrain WAG 00:34,16
5. Gabriel Weidner 2008 SSG Bruhrain WAG 00:36,06

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:30,21
2. Tim Kalmbach 2007 SV Nikar Heidelberg 00:31,13
3. Jannik Reinhard 2007 SSG Bruhrain WAG 00:31,22
4. Philippe Walcher 2007 TSG Germania Dossenheim 00:35,40

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leif Bertsch 2005 SSG Bruhrain WAG 00:28,53
2. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain WAG 00:29,39
3. Hugo Grimm 2005 SSG Bruhrain BRU 00:29,54
4. Vincent Scheuer 2004 SSG Bruhrain WAG 00:29,72
5. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 00:29,97
6. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 00:30,58
7. Lukas Durst 1996 TSG Wiesloch 00:31,19
8. Felix Kempf 2004 SSG Bruhrain BRU 00:31,30
8. Paul Rimpf 2005 SSG Bruhrain WAG 00:31,30
10. Daniel Berinde 2006 SSG Pforzheim 00:31,78
11. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 00:32,11

nicht am Start
Mark Hollinger 2006 TB Gaggenau 1882

Wettkampf 7 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sina Maurer 2014 SSG Bruhrain WAG 03:21,61

  100m: 01:37,28 (01:37,28) | 200m: 03:21,61 (01:44,33)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paulina Raith 2013 SV Nikar Heidelberg 02:53,88

  100m: 01:24,60 (01:24,60) | 200m: 02:53,88 (01:29,28)
2. Iti Pruunsild 2013 SV Nikar Heidelberg 03:03,83

  100m: 01:28,96 (01:28,96) | 200m: 03:03,83 (01:34,87)
3. Jana Münch 2013 SV Hockenheim 03:10,84

  100m: 01:33,06 (01:33,06) | 200m: 03:10,84 (01:37,78)
4. Antonia Egenberger 2013 SG Heddesheim 03:16,85

  100m: 01:35,84 (01:35,84) | 200m: 03:16,85 (01:41,01)
5. Christina Kahn 2013 SK Neptun Leimen e.V. 03:21,15

  100m: 01:37,50 (01:37,50) | 200m: 03:21,15 (01:43,65)
6. Maya Jung 2013 SV Nikar Heidelberg 03:25,45

  100m: 01:38,89 (01:38,89) | 200m: 03:25,45 (01:46,56)
7. Linda Keitel 2013 SV Hellas Brühl 03:41,62

  100m: 01:45,68 (01:45,68) | 200m: 03:41,62 (01:55,94)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zere Tuoken 2012 SV Nikar Heidelberg 02:35,70

  100m: 01:16,01 (01:16,01) | 200m: 02:35,70 (01:19,69)
2. Wenjia Gan 2012 SV Nikar Heidelberg 02:40,70

  100m: 01:19,36 (01:19,36) | 200m: 02:40,70 (01:21,34)
3. Anae Morath 2012 SV Nikar Heidelberg 02:49,42

  100m: 01:20,71 (01:20,71) | 200m: 02:49,42 (01:28,71)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Luca Goldhorn 2012 SV Hellas Brühl 02:54,12

  100m: 01:23,86 (01:23,86) | 200m: 02:54,12 (01:30,26)
5. Alysea Zeiße 2012 TSG Germania Dossenheim 03:15,22

  100m: 01:33,28 (01:33,28) | 200m: 03:15,22 (01:41,94)
6. Dina Vollbaum 2012 VW Mannheim 03:16,12

  100m: 01:33,92 (01:33,92) | 200m: 03:16,12 (01:42,20)
7. Teresa Nieli 2012 SV Hockenheim 03:19,52

  100m: 01:37,28 (01:37,28) | 200m: 03:19,52 (01:42,24)
8. Hannah Brixner 2012 SV Hellas Brühl 03:41,06

  100m: 01:47,82 (01:47,82) | 200m: 03:41,06 (01:53,24)
9. Mia Manojlovic 2012 SV Hellas Brühl 03:54,63

  100m: 01:52,28 (01:52,28) | 200m: 03:54,63 (02:02,35)

nicht am Start
Johanna Brecht 2012 SV Hockenheim

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annemarie Dija 2011 SV Nikar Heidelberg 02:31,85

  100m: 01:13,03 (01:13,03) | 200m: 02:31,85 (01:18,82)
2. Amelie Brehmer 2011 TSG Wiesloch 02:41,54

  100m: 01:17,67 (01:17,67) | 200m: 02:41,54 (01:23,87)
3. Isabella Becker 2011 TSG Wiesloch 02:41,88

  100m: 01:20,00 (01:20,00) | 200m: 02:41,88 (01:21,88)
4. Philippa Dehner 2011 SV Nikar Heidelberg 02:44,48

  100m: 01:19,41 (01:19,41) | 200m: 02:44,48 (01:25,07)
5. Lilly Tremmel 2011 SSG Bruhrain WAG 03:12,52

  100m: 01:31,21 (01:31,21) | 200m: 03:12,52 (01:41,31)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 02:20,64

  100m: 01:06,14 (01:06,14) | 200m: 02:20,64 (01:14,50)
2. Evelyn Baumgärtner 2010 SSV Offenburg 02:31,28

  100m: 01:11,57 (01:11,57) | 200m: 02:31,28 (01:19,71)
3. Jara Killer 2010 SK Neptun Leimen e.V. 02:31,58

  100m: 01:15,82 (01:15,82) | 200m: 02:31,58 (01:15,76)
4. Leonie Yuning Zhang 2010 SV Nikar Heidelberg 02:54,96

  100m: 01:21,08 (01:21,08) | 200m: 02:54,96 (01:33,88)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elise Gonda 2009 TV Bühl 1847 02:58,09

  100m: 01:23,07 (01:23,07) | 200m: 02:58,09 (01:35,02)
2. Mariella Braun 2009 SSG Bruhrain WAG 03:06,96

  100m: 01:30,86 (01:30,86) | 200m: 03:06,96 (01:36,10)
3. Leni Raab 2009 SSG Bruhrain WAG 03:10,74

  100m: 01:29,90 (01:29,90) | 200m: 03:10,74 (01:40,84)
4. Camille Bronner 2009 TV Vaihingen/Enz 03:20,95

  100m: 01:34,38 (01:34,38) | 200m: 03:20,95 (01:46,57)

nicht am Start
Laetitia Orbán 2009 TSG Germania Dossenheim
Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch



Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lea-Sophie Haug 2008 SSG Pforzheim 02:39,74

  100m: 01:15,63 (01:15,63) | 200m: 02:39,74 (01:24,11)
2. Pauline Liebing 2008 SK Neptun Leimen e.V. 02:41,36

  100m: 01:17,00 (01:17,00) | 200m: 02:41,36 (01:24,36)
3. Eliana Kretschmar 2008 1. Durlacher SV 1906 02:50,32

  100m: 01:20,79 (01:20,79) | 200m: 02:50,32 (01:29,53)
4. Roberta Pöhner 2008 SK Neptun Leimen e.V. 02:55,15

  100m: 01:20,56 (01:20,56) | 200m: 02:55,15 (01:34,59)
5. Lene Vorreiter 2008 TV Vaihingen/Enz 03:07,89

  100m: 01:28,82 (01:28,82) | 200m: 03:07,89 (01:39,07)

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janett Schell 2001 SK Neptun Leimen e.V. 02:14,33

  100m: 01:03,62 (01:03,62) | 200m: 02:14,33 (01:10,71)
2. Laetitia Bouc 2002 SSG Bruhrain BRU 02:18,89

  100m: 01:06,31 (01:06,31) | 200m: 02:18,89 (01:12,58)
3. Eva Weishaupt 2002 TSG Wiesloch 02:32,91

  100m: 01:12,72 (01:12,72) | 200m: 02:32,91 (01:20,19)

Wettkampf 8 - 200m Freistil männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Baumer 2014 TV Bühl 1847 02:57,57

  100m: 01:26,93 (01:26,93) | 200m: 02:57,57 (01:30,64)
2. Quinn Wenske 2014 SV Nikar Heidelberg 03:05,75

  100m: 01:31,90 (01:31,90) | 200m: 03:05,75 (01:33,85)
3. Mikael Heck 2014 SV Nikar Heidelberg 03:10,55

  100m: 01:32,72 (01:32,72) | 200m: 03:10,55 (01:37,83)
4. Erik Börgeling 2014 SG Heddesheim 03:14,43

  100m: 01:33,52 (01:33,52) | 200m: 03:14,43 (01:40,91)
5. Marc Gutfrucht 2014 SG Heddesheim 03:15,39

  100m: 01:35,09 (01:35,09) | 200m: 03:15,39 (01:40,30)
6. Florian Münch 2014 SV Nikar Heidelberg 03:18,11

  100m: 01:37,43 (01:37,43) | 200m: 03:18,11 (01:40,68)
7. Oliver Wagner 2014 SV Hockenheim 03:18,89

  100m: 01:36,23 (01:36,23) | 200m: 03:18,89 (01:42,66)
8. Henry Schewiola 2014 SG Heddesheim 03:20,62

  100m: 01:36,87 (01:36,87) | 200m: 03:20,62 (01:43,75)
9. Florian Gottfried 2014 SV Nikar Heidelberg 03:39,24

  100m: 01:45,97 (01:45,97) | 200m: 03:39,24 (01:53,27)
10. Philipp Kaiser 2014 SSG Pforzheim 03:50,12

  100m: 01:44,61 (01:44,61) | 200m: 03:50,12 (02:05,51)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Sporka 2013 SV Nikar Heidelberg 02:41,78

  100m: 01:19,27 (01:19,27) | 200m: 02:41,78 (01:22,51)
2. Henry Pan 2013 SV Nikar Heidelberg 02:56,48

  100m: 01:22,62 (01:22,62) | 200m: 02:56,48 (01:33,86)
3. Marc Schierloh 2013 TSG Wiesloch 03:15,63

  100m: 01:32,95 (01:32,95) | 200m: 03:15,63 (01:42,68)
4. Silas Gehrke 2013 SK Neptun Leimen e.V. 03:19,02

  100m: 01:38,13 (01:38,13) | 200m: 03:19,02 (01:40,89)
5. Maximilian Nagel 2013 SG Heddesheim 03:20,62

  100m: 01:36,71 (01:36,71) | 200m: 03:20,62 (01:43,91)
6. Nico Klein 2013 VW Mannheim 03:25,37

  100m: 01:34,97 (01:34,97) | 200m: 03:25,37 (01:50,40)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Liam-Noa Gemkow 2013 SG Heddesheim 03:25,53

  100m: 01:34,98 (01:34,98) | 200m: 03:25,53 (01:50,55)
8. David Pijetlovic 2013 VW Mannheim 03:26,04

  100m: 01:38,94 (01:38,94) | 200m: 03:26,04 (01:47,10)
9. Henry Marcel Köhler 2013 SSG Bruhrain WAG 03:31,57

  100m: 01:40,08 (01:40,08) | 200m: 03:31,57 (01:51,49)
10. Lukas Weigand 2013 SV Hockenheim 03:32,84

  100m: 01:39,60 (01:39,60) | 200m: 03:32,84 (01:53,24)
11. Yoann Rothfuss 2013 SG Heddesheim 03:44,88

  100m: 01:47,46 (01:47,46) | 200m: 03:44,88 (01:57,42)
12. Fynn Weber 2013 1. Durlacher SV 1906 03:52,04

  100m: 01:48,94 (01:48,94) | 200m: 03:52,04 (02:03,10)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Danil Ullmann 2012 VW Mannheim 02:42,83

  100m: 01:20,78 (01:20,78) | 200m: 02:42,83 (01:22,05)
2. Niklas Philip Kasprzak 2012 SG Heddesheim 02:44,78

  100m: 01:21,35 (01:21,35) | 200m: 02:44,78 (01:23,43)
3. Alexander Bakhardziev 2012 1. Durlacher SV 1906 02:47,52

  100m: 01:18,32 (01:18,32) | 200m: 02:47,52 (01:29,20)
4. Michael Vogel 2012 SSV Offenburg 02:50,67

  100m: 01:21,76 (01:21,76) | 200m: 02:50,67 (01:28,91)
5. Oliver Conway 2012 TSG Germania Dossenheim 02:55,71

  100m: 01:23,78 (01:23,78) | 200m: 02:55,71 (01:31,93)
6. Oskar Krüger 2012 SV Nikar Heidelberg 02:58,24

  100m: 01:24,88 (01:24,88) | 200m: 02:58,24 (01:33,36)
7. Joel Carone 2012 TSG Germania Dossenheim 03:20,49

  100m: 01:36,94 (01:36,94) | 200m: 03:20,49 (01:43,55)
8. Jayden Chibuzo Ejiofor 2012 SSG Bruhrain WAG 03:46,51

  100m: 01:40,72 (01:40,72) | 200m: 03:46,51 (02:05,79)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Pjotr Hug 2011 SV Nikar Heidelberg 02:28,49

  100m: 01:11,46 (01:11,46) | 200m: 02:28,49 (01:17,03)
2. Alexander Sporka 2011 SV Nikar Heidelberg 02:30,59

  100m: 01:12,25 (01:12,25) | 200m: 02:30,59 (01:18,34)
3. Jonathan Heck 2011 SV Nikar Heidelberg 02:44,76

  100m: 01:16,50 (01:16,50) | 200m: 02:44,76 (01:28,26)

nicht am Start
Bennet Johann Redeker 2011 TV Bühl 1847
Lucian Kretschmar 2011 1. Durlacher SV 1906

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emilian Huber 2010 SV Nikar Heidelberg 02:22,51

  100m: 01:08,36 (01:08,36) | 200m: 02:22,51 (01:14,15)
2. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 02:25,98

  100m: 01:11,68 (01:11,68) | 200m: 02:25,98 (01:14,30)
3. Lukas Spandau 2010 SV Nikar Heidelberg 02:26,39

  100m: 01:10,49 (01:10,49) | 200m: 02:26,39 (01:15,90)
4. Philipp Kian Rahmanian 2010 SSV Offenburg 02:29,73

  100m: 01:11,53 (01:11,53) | 200m: 02:29,73 (01:18,20)
5. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 02:30,94

  100m: 01:09,66 (01:09,66) | 200m: 02:30,94 (01:21,28)
6. Felix Matthias Laib 2010 TSG Germania Dossenheim 02:31,82

  100m: 01:14,76 (01:14,76) | 200m: 02:31,82 (01:17,06)



Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 02:15,26

  100m: 01:06,90 (01:06,90) | 200m: 02:15,26 (01:08,36)
2. Alexandros Antonopoulos 2009 SSG Pforzheim 02:16,05

  100m: 01:03,98 (01:03,98) | 200m: 02:16,05 (01:12,07)
3. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 02:19,49

  100m: 01:07,21 (01:07,21) | 200m: 02:19,49 (01:12,28)
4. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 02:20,53

  100m: 01:06,20 (01:06,20) | 200m: 02:20,53 (01:14,33)
5. Finn Weindel 2009 SSG Bruhrain WAG 02:26,06

  100m: 01:12,24 (01:12,24) | 200m: 02:26,06 (01:13,82)
6. Vince Farkas 2009 SK Neptun Leimen e.V. 02:27,99

  100m: 01:10,11 (01:10,11) | 200m: 02:27,99 (01:17,88)
7. Stan Mai 2009 SSV Offenburg 02:29,18

  100m: 01:13,13 (01:13,13) | 200m: 02:29,18 (01:16,05)
8. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 02:30,27

  100m: 01:12,89 (01:12,89) | 200m: 02:30,27 (01:17,38)
9. Niko Kshafaj 2009 SG Walldorf Astoria 1902 03:08,84

  100m: 01:26,26 (01:26,26) | 200m: 03:08,84 (01:42,58)

nicht am Start
Michael Christoph Walter 2009 SG Eggenstein-Leopoldshafen e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 02:14,98

  100m: 01:05,28 (01:05,28) | 200m: 02:14,98 (01:09,70)
2. George Bublik 2008 SV Nikar Heidelberg 02:17,65

  100m: 01:05,72 (01:05,72) | 200m: 02:17,65 (01:11,93)
3. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 02:20,92

  100m: 01:08,12 (01:08,12) | 200m: 02:20,92 (01:12,80)
4. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 02:23,04

  100m: 01:08,41 (01:08,41) | 200m: 02:23,04 (01:14,63)
5. Jakob Thost 2008 1. Durlacher SV 1906 02:35,40

  100m: 01:14,05 (01:14,05) | 200m: 02:35,40 (01:21,35)
6. Hannes Kaiser 2008 TV Bühl 1847 02:37,40

  100m: 01:14,23 (01:14,23) | 200m: 02:37,40 (01:23,17)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philippe Walcher 2007 TSG Germania Dossenheim 02:31,36

  100m: 01:10,35 (01:10,35) | 200m: 02:31,36 (01:21,01)

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain WAG 02:14,65

  100m: 01:03,06 (01:03,06) | 200m: 02:14,65 (01:11,59)
2. Leif Bertsch 2005 SSG Bruhrain WAG 02:17,14

  100m: 01:04,56 (01:04,56) | 200m: 02:17,14 (01:12,58)
3. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 02:18,38

  100m: 01:03,34 (01:03,34) | 200m: 02:18,38 (01:15,04)
4. Hugo Grimm 2005 SSG Bruhrain BRU 02:26,45

  100m: 01:06,80 (01:06,80) | 200m: 02:26,45 (01:19,65)
5. Paul Rimpf 2005 SSG Bruhrain WAG 02:27,25

  100m: 01:08,47 (01:08,47) | 200m: 02:27,25 (01:18,78)

nicht am Start
Dominik Bisch 2005 TB Gaggenau 1882



Wettkampf 9 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heidi Gonda 2015 TV Bühl 1847 01:47,44
2. Mila Esly 2015 TV Bühl 1847 01:49,67
3. Charlotte Luise Fiedler 2015 TV Bühl 1847 01:59,90
4. Carla Schweizer 2015 SK Neptun Leimen e.V. 02:00,50
5. Laura Berndt 2015 TV Bühl 1847 02:00,75
6. Linda Hommes 2015 TV Bühl 1847 02:02,60
7. Lucie Brakert 2015 SSG Pforzheim 02:02,87
8. Antonie Nachtnebel 2015 SV Hockenheim 02:13,82
9. Taissia Mitskus 2015 VW Mannheim 02:18,07
10. Greta Egenberger 2015 SG Heddesheim 02:19,51
11. Anna Bohlmann 2015 TSG Wiesloch 02:24,59
12. Frieda Schröder 2015 SV Nikar Heidelberg 02:33,02
13. Lotta Amelie Pilz 2015 SSG Pforzheim 02:35,84

nicht am Start
Lilly Rössing 2015 VW Mannheim

disqualifiziert
Caja Mühlenstädt 2015 SK Neptun Leimen e.V.

Die Schwimmerin hat auf der 2. Bahn mehrere Delfinbeinschläge gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:26

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lia-Marie Güll 2014 SV Nikar Heidelberg 01:38,22
2. Annika Jakubik 2014 TV Bühl 1847 01:46,28
3. Marlene Ries 2014 SK Neptun Leimen e.V. 01:50,44
4. Rosa Boll 2014 TSG Wiesloch 01:52,21
5. Annegret Pohl 2014 TSG Wiesloch 01:58,43
6. Jelena Schmidt 2014 SV Hellas Brühl 01:59,04
7. Yuna Ruhnke 2014 SG Heddesheim 02:05,48
8. Lea Rohde 2014 SK Neptun Leimen e.V. 02:11,33
9. Jana Mauer 2014 TV Vaihingen/Enz 02:11,67
10. Charlotte Ball 2014 SV Hockenheim 02:17,23
11. Jule Häußermann 2014 SK Neptun Leimen e.V. 02:22,44
12. Marie Krämer 2014 SSG Bruhrain WAG 02:25,02
13. Tabea Bethmann 2014 SV Hellas Brühl 02:26,61
14. Emma Gutjahr 2014 TV Vaihingen/Enz 02:38,90

nicht am Start
Josefine Geiler 2014 SV Hockenheim
Kea Dardemann 2014 SV Hockenheim

disqualifiziert
Johanna Gerathewohl 2014 SV Hockenheim

Die Schwimmerin hat nach der Wende 2 aktive Delfinkicks gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:38
Clara Victoria Wiesemann 2014 VW Mannheim

Bei der Wende erfolgte der Anschlag nur mit einer Hand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:38

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Clara Aenne Pehl 2013 SSV Offenburg 01:43,87
2. Amelie Ehret 2013 SK Neptun Leimen e.V. 01:44,08
3. Alessia Tambarina 2013 SSG Pforzheim 01:47,84
4. Merle Werner 2013 SSV Offenburg 01:50,37
5. Maya Jung 2013 SV Nikar Heidelberg 01:56,67
6. Leni Zahn 2013 TSG Wiesloch 01:57,76



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Dorothea Veit 2013 TV Vaihingen/Enz 01:58,80
8. Lina Massoth 2013 SK Neptun Leimen e.V. 02:00,31
9. Mila Deglovic 2013 TSG Wiesloch 02:03,85
10. Malia Klein 2013 SV Hellas Brühl 02:04,45
11. Mila Auste 2013 SSG Bruhrain WAG 02:10,16
12. Alina Vorobeva 2013 SV Nikar Heidelberg 02:12,48
13. Zoé Scholz 2013 SV Nikar Heidelberg 02:16,12

nicht am Start
Anna Beißwenger 2013 SG Heddesheim
Carlotta Mühlenstädt 2013 SK Neptun Leimen e.V.
Sophia Schwarzweller 2013 SV Hockenheim
Sophie Strüder 2013 TSG Wiesloch

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ella Napierala 2012 SV Nikar Heidelberg 01:22,78
2. Helene Pohl 2012 TSG Wiesloch 01:26,68
3. Hannah Strissel 2012 SV Nikar Heidelberg 01:32,69
4. Lotta Falk 2012 SG Heddesheim 01:41,31
5. Luca Goldhorn 2012 SV Hellas Brühl 01:41,75
6. Luise Sora 2012 TV Bühl 1847 01:41,95
7. Julia Simonova 2012 TV Bühl 1847 01:44,47
8. Emma Funkert 2012 SK Neptun Leimen e.V. 01:47,56
9. Anae Morath 2012 SV Nikar Heidelberg 01:48,79
10. Charlotte Kleinert 2012 SG Heddesheim 01:50,56
11. Emilie Ciapura 2012 TV Vaihingen/Enz 01:51,69
12. Emily Mc Girl 2012 SV Nikar Heidelberg 01:59,12
13. Ellie Wang 2012 TSG Wiesloch 02:01,14
14. Jasmin Mersmann 2012 SV Hockenheim 02:01,43
15. Isabelle Schneider 2012 SSG Bruhrain WAG 02:02,57
16. Lina Zieger 2012 SSG Bruhrain PBG 02:05,15
17. Tessa Weigand 2012 SV Hockenheim 02:05,50
18. Hannah Raab 2012 SSG Bruhrain WAG 02:08,07
19. Emilia Looper 2012 SV Hellas Brühl 02:14,39

nicht am Start
Lina Bierlein 2012 SV Hockenheim

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 01:23,38
2. Emma Weiß 2011 1. Durlacher SV 1906 01:30,32
3. Liza Farkas 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:30,42
4. Nicolina Gehrke 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:37,91
5. Emma Karcher 2011 TB Freistett 01:51,62
6. Karla Bauhaus 2011 TB Freistett 01:52,97
7. Marielle Kiefer 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:54,87
8. Sara Gängel 2011 TSG Germania Dossenheim 01:59,42

nicht am Start
Leni Gaukel 2011 1. Durlacher SV 1906
Leni Gretz 2011 TV Bühl 1847

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Kopani 2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:33,43
2. Tabea Reich 2010 TSG Wiesloch 01:38,27
3. Jana Heineke 2010 TV Vaihingen/Enz 01:38,87
4. Helena Louise Kaiser 2010 TV Bühl 1847 01:39,09
5. Mia Jung 2010 SSG Bruhrain PBG 01:47,05



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Charlotte Hummel 2010 TB Freistett 01:49,37
7. Coco Supriya Hofmann 2010 SSG Bruhrain PBG 02:01,43

nicht am Start
Antonia Berndt 2010 TV Bühl 1847
Lia Sophie Teutenberg 2010 SSG Bruhrain WAG
Louisa Stein 2010 SG Heddesheim
Shirin Bäuerle 2010 TV Bühl 1847

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leony Kolb 2009 SK Neptun Leimen e.V. 01:28,52
2. Laura Rössing 2009 VW Mannheim 01:29,04
3. Lorena Arent 2009 VW Mannheim 01:36,69
4. Johanna Biedermann 2009 SG Walldorf Astoria 1902 01:39,21
5. Elise Gonda 2009 TV Bühl 1847 01:39,46
6. Luise Riermeier 2009 TV Bühl 1847 01:42,36
7. Katrin Maag 2009 SG Walldorf Astoria 1902 01:45,14
8. Camille Bronner 2009 TV Vaihingen/Enz 01:45,56
9. Leni Raab 2009 SSG Bruhrain WAG 01:45,83
10. Leonie Frech 2009 TV Vaihingen/Enz 02:14,77

nicht am Start
Hannah Lang 2009 TSG Wiesloch
Marie Angelina Meinhardt 2009 SSG Bruhrain PBG

disqualifiziert
Nia Woche 2009 SG Walldorf Astoria 1902

Die Schwimmerin hat auf der 2. Bahn mehrere Delfinbeinschläge gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:50

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maria Falcone 2008 SK Neptun Leimen e.V. 01:28,24
2. Sabrina Sauer 2008 TSG Wiesloch 01:38,32
3. Paula Schumacher 2008 SG Walldorf Astoria 1902 01:44,64
4. Rosalyn Rupke 2008 SK Neptun Leimen e.V. 02:00,42

Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Rosa Karla Kohler 2007 SSG Bruhrain WAG

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nastja Bender 2006 TSG Germania Dossenheim 01:28,70
2. Laetitia Bouc 2002 SSG Bruhrain BRU 01:30,51

nicht am Start
Paula Franka Singler 2005 SSG Bruhrain BRU

Wettkampf 10 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henrik Zimmerling 2015 SV Nikar Heidelberg 01:58,25
2. Raphael Filsinger 2015 TV Bühl 1847 01:59,75
3. Tom Henrich 2015 SSG Pforzheim 02:01,55
4. Jakob Wesch 2015 SV Nikar Heidelberg 02:02,94



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Friedrich Mainhard 2015 SK Neptun Leimen e.V. 02:10,26
6. Simeon Nachev 2015 SV Nikar Heidelberg 02:11,70
7. Oscar Holste 2015 TV Vaihingen/Enz 02:17,19
8. Tianting Liu 2015 SK Neptun Leimen e.V. 02:23,36

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mikael Heck 2014 SV Nikar Heidelberg 01:51,02
2. Devin Schmidt 2014 SSV Offenburg 01:54,32
3. Felix Strissel 2014 SV Nikar Heidelberg 01:57,64
4. Lukas Sattel 2014 SK Neptun Leimen e.V. 02:01,86
5. Alan Yuheng Zhang 2014 SV Nikar Heidelberg 02:03,70
6. Ben Riester 2014 TV Bühl 1847 02:09,84
7. Iwo Zielinski 2014 SK Neptun Leimen e.V. 02:11,22
8. Emil Seiler 2014 SK Neptun Leimen e.V. 02:13,96

nicht am Start
Niklas Baumer 2014 TV Bühl 1847

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Weigand 2013 SV Hockenheim 01:44,61
2. Oskar Janson 2013 TSG Wiesloch 01:48,15
3. Jonas Lais 2013 SV Hockenheim 01:54,18
4. Maximilian Nagel 2013 SG Heddesheim 01:57,74
5. Roy Lou 2013 SK Neptun Leimen e.V. 02:00,78
6. Erik Berg 2013 TV Bühl 1847 02:02,88
7. Valentin Jasper Sommer 2013 TSG Germania Dossenheim 02:03,31
8. Henning Kimpel 2013 SK Neptun Leimen e.V. 02:08,57
9. Ferdinand Heinz 2013 TSG Wiesloch 02:13,09

nicht am Start
Oskar Richter 2013 TV Bühl 1847

disqualifiziert
Tom Jona Ritter 2013 TSG Wiesloch

Der Schwimmer hat nach dem Start einen Delfinarmzug gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:25

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kyrylo Atamanchuk 2012 VW Mannheim 01:36,48
2. Michael Vogel 2012 SSV Offenburg 01:40,17
3. Lingshen Elvis Lu 2012 SV Nikar Heidelberg 01:40,74
4. Ben Schmidt 2012 SSV Offenburg 01:48,02
5. Pascal Dehoust 2012 SV Hockenheim 01:50,96
6. Noah Voigt 2012 TB Freistett 01:52,04
7. Travis Hernani Hofmann 2012 SSG Bruhrain PBG 02:27,38

nicht am Start
Zhirun Li 2012 SK Neptun Leimen e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Kleindienst 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:28,38
2. Jonathan Moritz Thomas 2011 SV Nikar Heidelberg 01:30,26
3. Jona Seiler 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:34,81
4. Jeven Bauer 2011 SG Heddesheim 01:34,82
5. Fabian Grampp 2011 TB Freistett 01:50,34
6. David Hickel 2011 SSG Bruhrain WAG 01:50,93



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Milian Häckel 2011 SV Hockenheim 01:50,98
8. Edgar Reidick 2011 SV Hockenheim 01:51,65
9. Ben Luis Barbehenn 2011 SSG Bruhrain PBG 01:55,22
10. Maximilian Holste 2011 TV Vaihingen/Enz 01:58,18
11. Jannik Horeth 2011 TV Bühl 1847 01:59,11

nicht am Start
Edem Nasraoui 2011 VW Mannheim

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Weinmann 2010 VW Mannheim 01:25,71
2. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 01:27,02
3. Rafael Stefan Schonger 2010 TSG Wiesloch 01:39,10

nicht am Start
Colin Rees 2010 TV Bühl 1847

disqualifiziert
Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg

Der Schimmer hat nach der Wende 2 Armzüge komplett getaucht ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:25

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 01:20,86
2. Artur Trygub 2009 SSV Offenburg 01:22,70
3. Georg Yakovenko 2009 SV Nikar Heidelberg 01:28,05
4. Jascha Bauer 2009 SG Heddesheim 01:34,44
5. Adrian Schuhmacher 2009 TSG Wiesloch 01:39,50
6. Tamino Häckel 2009 SV Hockenheim 01:48,71

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Bach 2008 TB Gaggenau 1882 01:14,56
2. Mattheo Hickel 2008 SSG Bruhrain WAG 01:24,47
3. Hannes Kaiser 2008 TV Bühl 1847 01:26,49
4. Kjell Gajjar 2008 1. Durlacher SV 1906 01:30,53

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 01:14,80

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 01:20,30

nicht am Start
Robert Hotz 2006 SSG Bruhrain BRU

Wettkampf 11 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Günther 2014 SSG Pforzheim 04:04,76

  100m: 02:02,30 (02:02,30) | 200m: 04:04,76 (02:02,46)



Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melissa Mitskus 2013 VW Mannheim 02:56,16

  100m: 01:27,29 (01:27,29) | 200m: 02:56,16 (01:28,87)
2. Antonia Egenberger 2013 SG Heddesheim 03:38,71

  100m: 01:45,42 (01:45,42) | 200m: 03:38,71 (01:53,29)
3. Leni Zahn 2013 TSG Wiesloch 03:44,23

  100m: 01:52,61 (01:52,61) | 200m: 03:44,23 (01:51,62)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Iva Teppke 2012 SV Hellas Brühl 03:19,20

  100m: 01:37,39 (01:37,39) | 200m: 03:19,20 (01:41,81)
2. Emma Funkert 2012 SK Neptun Leimen e.V. 03:51,66

  100m: 01:53,37 (01:53,37) | 200m: 03:51,66 (01:58,29)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Kuhfuss 2011 TSG Wiesloch 02:54,18

  100m: 01:25,51 (01:25,51) | 200m: 02:54,18 (01:28,67)
2. Philippa Dehner 2011 SV Nikar Heidelberg 03:12,91

  100m: 01:35,13 (01:35,13) | 200m: 03:12,91 (01:37,78)
3. Miya Yang 2011 SV Nikar Heidelberg 03:13,47

  100m: 01:33,35 (01:33,35) | 200m: 03:13,47 (01:40,12)
4. Laura Weisser 2011 1. Durlacher SV 1906 03:16,92

  100m: 01:34,25 (01:34,25) | 200m: 03:16,92 (01:42,67)
5. Paula Braun 2011 SV Nikar Heidelberg 03:17,24

  100m: 01:33,78 (01:33,78) | 200m: 03:17,24 (01:43,46)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 02:42,47

  100m: 01:19,26 (01:19,26) | 200m: 02:42,47 (01:23,21)
2. Leonie Yuning Zhang 2010 SV Nikar Heidelberg 03:20,91

  100m: 01:37,53 (01:37,53) | 200m: 03:20,91 (01:43,38)

nicht am Start
Fiona Györi 2010 SK Neptun Leimen e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 02:44,69

  100m: 01:20,22 (01:20,22) | 200m: 02:44,69 (01:24,47)
2. Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch 02:47,47

  100m: 01:20,19 (01:20,19) | 200m: 02:47,47 (01:27,28)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Khrystyna Atamanchuk 2008 VW Mannheim 02:40,69

  100m: 01:17,23 (01:17,23) | 200m: 02:40,69 (01:23,46)
2. Eva Pessik 2008 SSG Pforzheim 02:43,05

  100m: 01:19,14 (01:19,14) | 200m: 02:43,05 (01:23,91)
3. Eliana Kretschmar 2008 1. Durlacher SV 1906 02:59,49

  100m: 01:28,50 (01:28,50) | 200m: 02:59,49 (01:30,99)
4. Lene Vorreiter 2008 TV Vaihingen/Enz 03:33,37

  100m: 01:43,46 (01:43,46) | 200m: 03:33,37 (01:49,91)



Wettkampf 12 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henry Schewiola 2014 SG Heddesheim 03:34,84

  100m: 01:46,20 (01:46,20) | 200m: 03:34,84 (01:48,64)
2. Felix Bastian Augsburger 2014 SV Nikar Heidelberg 03:44,17

  100m: 01:51,47 (01:51,47) | 200m: 03:44,17 (01:52,70)
3. Erik Börgeling 2014 SG Heddesheim 03:45,93

  100m: 01:52,84 (01:52,84) | 200m: 03:45,93 (01:53,09)
4. Jonah Metz 2014 SSG Bruhrain WAG 04:22,22

  100m: 02:11,48 (02:11,48) | 200m: 04:22,22 (02:10,74)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marc Schierloh 2013 TSG Wiesloch 04:01,74

  100m: 01:58,95 (01:58,95) | 200m: 04:01,74 (02:02,79)
2. Liam-Noa Gemkow 2013 SG Heddesheim 04:06,14

  100m: 01:59,79 (01:59,79) | 200m: 04:06,14 (02:06,35)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen e.V. 03:11,48

  100m: 01:35,00 (01:35,00) | 200m: 03:11,48 (01:36,48)
2. Oskar Krüger 2012 SV Nikar Heidelberg 03:28,92

  100m: 01:44,45 (01:44,45) | 200m: 03:28,92 (01:44,47)

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Lucian Kretschmar 2011 1. Durlacher SV 1906

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 02:53,42

  100m: 01:25,40 (01:25,40) | 200m: 02:53,42 (01:28,02)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 02:33,18
2. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 02:39,81

  100m: 01:19,43 (01:19,43) | 200m: 02:39,81 (01:20,38)
3. Damjan Markocevic 2009 VW Mannheim 03:23,17

  100m: 01:41,26 (01:41,26) | 200m: 03:23,17 (01:41,91)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 02:36,82

  100m: 01:16,47 (01:16,47) | 200m: 02:36,82 (01:20,35)
2. Denys Shtepenko 2008 TV Bühl 1847 02:56,48

  100m: 01:25,40 (01:25,40) | 200m: 02:56,48 (01:31,08)

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 02:23,85

  100m: 01:10,21 (01:10,21) | 200m: 02:23,85 (01:13,64)



Wettkampf 13 - 8x50m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1996 TSG Wiesloch 03:59,68

Kristian Stoyanor 2000 (M)
Anna Kuhfuss 2011 (W) 100m: 00:59,77 (00:59,77)
Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 (W)
Meeno Bensel 2010 (M) 200m: 02:01,12 (01:01,35)
Niclas Fresu 2010 (M)
Amelie Brehmer 2011 (W) 300m: 03:02,64 (01:01,52)
Eva Weishaupt 2002 (W)
Lucas Becker 2000 (M) 400m: 03:59,68 (00:57,04)

2. 1. Mannschaft 2016 SK Neptun Leimen e.V. 04:00,68
Robin Lehmann 2007 (M)
Lilly Kopani 2010 (W) 100m: 00:57,05 (00:57,05)
Tim Kleindienst 2011 (M)
Maria Falcone 2008 (W) 200m: 01:57,95 (01:00,90)
Vince Farkas 2009 (M)
Jara Killer 2010 (W) 300m: 02:56,51 (00:58,56)
Jona Seiler 2011 (M)
Leony Kolb 2009 (W) 400m: 04:00,68 (01:04,17)

3. 1. Mannschaft Offen TSG Germania Dossenheim 04:05,69
Annalena Bayer 2009 (W)
Luca Augsten 2008 (M) 100m: 00:58,90 (00:58,90)
Laetitia Orbán 2009 (W)
Rafael Schubert 2008 (M) 200m: 02:05,34 (01:06,44)
Linnéa Conway 2010 (W)
Felix Matthias Laib 2010 (M) 300m: 03:06,97 (01:01,63)
Nastja Bender 2006 (W)
Marc Julius Augsten 2006 (M) 400m: 04:05,69 (00:58,72)

4. 2. Mannschaft Offen VW Mannheim 04:08,98
Roman Ullmann 2009 (M)
Lorena Arent 2009 (W) 100m: 01:05,75 (01:05,75)
Jonas Weinmann 2010 (M)
Khrystyna Atamanchuk 2008 (W) 200m: 02:06,12 (01:00,37)
Kyrylo Atamanchuk 2012 (M)
Melissa Mitskus 2013 (W) 300m: 03:10,57 (01:04,45)
Michael Bakanov 2009 (M)
Laura Rössing 2009 (W) 400m: 04:08,98 (00:58,41)

5. 1. Mannschaft Offen SSV Offenburg 04:19,31
Evelyn Baumgärtner 2010 (W)
Philipp Kian Rahmanian 2010 (M) 100m: 01:01,25 (01:01,25)
Merle Werner 2013 (W)
Artur Trygub 2009 (M) 200m: 02:09,40 (01:08,15)
Emily Wulf 2009 (W)
Stan Mai 2009 (M) 300m: 03:15,45 (01:06,05)
Clara Aenne Pehl 2013 (W)
Eric Sergio Sapun 2010 (M) 400m: 04:19,31 (01:03,86)

6. 1. Mannschaft 2016 1. Durlacher SV 1906 04:22,14
Laura Weisser 2011 (W)
Nils Foldenauer 2011 (M) 100m: 01:07,07 (01:07,07)
Kjell Gajjar 2008 (M)
Eliana Kretschmar 2008 (W) 200m: 02:15,27 (01:08,20)
Marta Schmucker 2010 (W)
Emma Weiß 2011 (W) 300m: 03:23,98 (01:08,71)
Jakob Thost 2008 (M)
Keno Lagois 2006 (M) 400m: 04:22,14 (00:58,16)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. 1. Mannschaft Offen SV Hockenheim 04:24,20

Nils Schmitt 2000 (M)
Nora Krist 2012 (W) 100m: 01:02,68 (01:02,68)
Daniel Buzengeiger 2010 (M)
Teresa Nieli 2012 (W) 200m: 02:15,17 (01:12,49)
Justin Rieger 2003 (M)
Jana Münch 2013 (W) 300m: 03:23,00 (01:07,83)
Pascal Reinmuth 2005 (M)
Anneli Friedrich 2007 (W) 400m: 04:24,20 (01:01,20)

8. 1. Mannschaft Offen SSG Bruhrain WAG 04:28,77
Raphael Weidner 2009 (M)
Jule Tuncay 2011 (W) 100m: 01:06,96 (01:06,96)
Lukas Ritschel 2008 (M)
Mariella Braun 2009 (W) 200m: 02:12,98 (01:06,02)
Julian Schatz 2009 (M)
Lilly Tremmel 2011 (W) 300m: 03:23,76 (01:10,78)
Gabriel Weidner 2008 (M)
Leni Raab 2009 (W) 400m: 04:28,77 (01:05,01)

9. 2. Mannschaft Offen TSG Germania Dossenheim 05:07,51
Oliver Conway 2012 (M)
Arelia Zeiße 2016 (W) 100m: 01:22,41 (01:22,41)
Joel Carone 2012 (M)
Sara Gängel 2011 (W) 200m: 02:41,14 (01:18,73)
Philippe Walcher 2007 (M)
Alysea Zeiße 2012 (W) 300m: 03:51,23 (01:10,09)
Valentin Jasper Sommer 2013 (M)
Carolin Weber 2011 (W) 400m: 05:07,51 (01:16,28)

10. 2. Mannschaft 2016 SK Neptun Leimen e.V. 05:24,28
Marcel Kopani 2012 (M)
Lina Massoth 2013 (W) 100m: 01:16,01 (01:16,01)
Henning Kimpel 2013 (M)
Marlene Ries 2014 (W) 200m: 02:44,67 (01:28,66)
Emil Seiler 2014 (M)
Christina Kahn 2013 (W) 300m: 04:06,72 (01:22,05)
Lukas Sattel 2014 (M)
Amelie Ehret 2013 (W) 400m: 05:24,28 (01:17,56)

11. 2. Mannschaft Offen SV Hockenheim 05:28,20
Lukas Weigand 2013 (M)
Mia Haseidl 2012 (W) 100m: 01:22,70 (01:22,70)
Milian Häckel 2011 (M)
Larissa Huber 2013 (W) 200m: 02:41,16 (01:18,46)
Sohan Kandregula 2009 (M)
Johanna Gerathewohl 2014 (W) 300m: 04:10,66 (01:29,50)
Pascal Dehoust 2012 (M)
Tessa Weigand 2012 (W) 400m: 05:28,20 (01:17,54)

12. 2. Mannschaft Offen SSG Bruhrain WAG 05:50,51
Henry Marcel Köhler 2013 (M)
Hannah Raab 2012 (W) 100m: 01:22,62 (01:22,62)
Julian Hotz 2014 (M)
Marie Krämer 2014 (W) 200m: 02:58,83 (01:36,21)
Jonah Metz 2014 (M)
Sina Maurer 2014 (W) 300m: 04:25,82 (01:26,99)
Jayden Chibuzo Ejiofor 2012 (M)
Mila Auste 2013 (W) 400m: 05:50,51 (01:24,69)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
13. 3. Mannschaft 2016 SSG Pforzheim 06:06,07

Lucie Brakert 2015 (W)
Philipp Kaiser 2014 (M) 100m: 01:39,15 (01:39,15)
Alessia Tambarina 2013 (W)
Morris Wüst 2015 (M) 200m: 03:09,13 (01:29,98)
Lotta Amelie Pilz 2015 (W)
Tom Henrich 2015 (M) 300m: 04:50,21 (01:41,08)
Sophia Günther 2014 (W)
Erik Hausauer 2011 (M) 400m: 06:06,07 (01:15,86)

14. 1. Mannschaft 2016 TV Vaihingen/Enz 06:12,25
Paula Warga 2009 (W)
Maximilian Holste 2011 (M) 100m: 01:32,56 (01:32,56)
Camille Bronner 2009 (W)
Oscar Holste 2015 (M) 200m: 03:13,40 (01:40,84)
Robin Zhou 2015 (M)
Lene Vorreiter 2008 (W) 300m: 04:47,02 (01:33,62)
Mika Mauer 2014 (M)
Jana Heineke 2010 (W) 400m: 06:12,25 (01:25,23)

disqualifiziert
1. Mannschaft Offen SG Heddesheim
Liam-Noa Gemkow 2013 (M)
Charlotte Kleinert 2012 (W) 100m: 01:17,64 (01:17,64)
Erik Börgeling 2014 (M)
Yuna Ruhnke 2014 (W) 200m: 02:43,04 (01:25,40)
Henry Schewiola 2014 (M)
Lotta Falk 2012 (W) 300m: 04:02,37 (01:19,33)
Maximilian Nagel 2013 (M)
Antonia Egenberger 2013 (W)

Frühstart des 8. Schwimmers
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:01

Waghäusel, den 15.06.2024
Abschnittende: 14:10 Uhr
Protokollende: 14:17 Uhr

  gez. Volker Schölzke    gez. Volker Schölzke    gez. Pascal Breite  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


